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wolili się 4 milionami wedle, projektu rządowe
go, a prawica, gdy nadejdą szczegółowe wyka
zy, pozwoli dodatkowo 2 mii. złr. choćby i f  tej 
jeszcze sesji. Tyrolscy członkowie komitetu o - 
świadczyli tylko, że odwołają sie do SWoićh 
mandatów. Skutkiem tego <Jr. E. C z e r k a- 
w s k i odłożył w ostatniej konferencję, na
którą zwołał był autonoA^yczUJch członków 
komisji pomocy dla Tyrolu. -

Wieczorem tegoż dnia zeszli się wszyscy 
posłowie tyrolscy, z prawiły i lewicy, Niemcy i 
Włosi. Konferencja trwiłą $fzy godziny ; ale 
przebieg jej uchwalono zachować w tajemnicy. 
Lecz z góry można być • wąypjW juk rzecz 
skończy : Tyrolczycy, wyzyskają^ sytuację, za
żądają stanowczo 6 mil., ttrgwica; ich poprze, a 
rząd chcąc nie chcą przystanie. Tak umieją dro
bne frakcje chodzić około “wyth interesów.

listów do zbrojnej akcji itd. Pogłoski te, tak 
samo jak poprzednie o spisku legitymistów, są 
może bezzasadne, ale już sam fakt, że obiegać 
mogą, i że wiarę znajdują, charakteryzuje poło
żenie, przedstawiając je  w świetle wcale nieza- 
dawalniającem dla rządu i Izby. Jeżeli bowiem 
opinia publiczna przywiązuje wiarę do wieści o 
wystąpieniu armii, widać, że pronuncjamento 
wojska poczytuje za rzecz możliwą, samo zaś 
takie przypuszczenie szkodzi republice, ponie
waż' świadczy, że ogół uważa położenie za bar
dzo niepewne, a przewrót za możliwy. Usposo
bienie armii musi być mocno nieprzychylne za
miarom Izby, skoro w mowie będące pogłoski 
choć na chwilę mogą niepokoić opinię publiczną. 
Co się tyczy mniemanych przygotowań rojali- 
stów, obiegające wieści o tyle mogą być uza- 
sadnionemi, iż agitacja monarchiczna po depar
tamentach rzeczywiście się wzmaga. Położenie 
dotąd groźnem nie jest, ale w razie przedłuże
nia się niepewności, niezawodnie groźnem stać 
się m oże; dla uspokojenia umysłów szybkie za
łatwienie przesilenia wydaje się koniecznem. 
Tymczasem, pomimo odrzucenia przez p. Grć 
vyego prośby ministrów o dymisję, stanowisko 
gabinetu p. Duclerca zdaje się być ciągle za- 
chwianem.

Od administracji.
Przedpłata za^t^Jiwartał •t* V" *

kwartalnie na prowincji * . g
w m iejscu .......................4 50

Cena prenumeraty poza granicami pań
stwa Austro- Węgierskiego jest umieszczona 
w nagłówku Gazety Narodoioej.

Upraszamy o wczesne przesłanie prenu
meraty, by szan. prenumeratorowi# nie doznali 
przerwy w przesyłce

L W Ó W  d. 26. stycznia.

(Rank krajowy, — O sytuacji we Francji. — Jak 
drobne frakcje przedlitawskie chodzą około swych 
interesów. Z koraisyj przedl. Izby posłów. — 

Furja teoutońska beamterji.)

Porządek dzienny obrad Rady nadzorczej 
banku kraj. zwołanej na 9. lutego, nie został je
szcze ostatecznie ułożony, pisze Gaz. krakow., 
wiadomo zaś tylko, że głównym przedmiotem 
takowych będzie najpierwej skompletowanie dy
rekcji Banku przez wybór trzeciego dyrektora, 
bądź przez wyznaczenie stałego jego zastępcy, 
bez czego według statutu Bank funkcjonować 
nie może, oraz rozpatrzenie trzech ważnych pro
jektów ułożonych przez głównego dyrektora, a 
mianowicie: 1) o wydawaniu przez Bank poży
czek w obligacjach komunalnych ; 2) o funduszu 
rezerwowym Banku krajowego i 3 ) o przyjmo- 
wanin przez Bank krajowy depozytów.

Stały etat ustanowiony więc będzie nie 
prędzej jak w połowie, a może nawet w koń
cu roku bieżącego.

Obecnie cała czynność Banku krajowego z 
natury rzeczy ograniczać się musi na pracy 
przygotowawczej, t. j. na wypracowaniu regula
minów i instrukcyj dla poszczególnych oddzia
łów i biór, oraz rozmaitych projektów, doty
czących przyszłych bankowych operacyj; który 
zas z działów bankowych zostanie najpier
wej otwarty i rozpocznie swoją działalność, nie 
jest także dotychczas rozstrzygnięte.

Donoszą nam z W iednia, że posiedzenie 
komisji szkolnej Izby panów zwołane zostało 
nareszcie na dzisiaj; widać przeto, że opór Po
laków i następny Czechów został już zażegna
ny —- ale w jaki sposób, dowiemy się chyba 
dopiero z rozpraw tego posiedzenia. To jednak 
zdaje się pewnem, że Galicja nie zostanie wy
łączoną z pod przepisów nowelli o szkołach lu
dowych, że jednak uzyska się nabytki w ogóle 
autonomiczne. Według telegramu Poliliki, ugoda 
w tej sprawie doszła do skutku na następującej 
podstawie: przepisy o szkołach wydziałowych, 
zawarte w §§. 17., 18. i 19., będą z nowelli cał
kiem wyrzucone, a co do kierownictwa szkolne
go (§. 48.), będą dla Galicji i Dalmacji wydane 
specjalne zarządzenia, mianowicie co do Galicji 
dla przeszkodzenia, aby kierownictwo szkół lu
dowych nie przeszło częściowo w ręce stronni
ctwa świętojurskiego.

Co to ostatnie znaczy, wcale nie rozumie
my, — zdaje się, że tak to sobie tłumaczą Cze
si i Niemcy. Na każdy sposób zasługą będzie 
delegacji naszej, że wymusiła wyjęcie ustawo
dawstwa co do szkół wydziałowych z ustawy 
ogólnej dla całej Przedlitawii, gdyż to ustawo
dawstwo w całej pełni należy według konstytu
cji do sejmów — ale właśnie w tym punkcie 
minister oświaty uporczywie obstawał przy cen- 
trallstycżnem stanowisku swego projektu, nic 
jednak nie wskórał. Zadaniem komisji szkolnej 
Izby panów będzie tedy przerobić projekt rzą
dowy tak, aby po uchwaleniu przez Izbę panów 
zmienionego projektu, Izba posłów juz zmian 
robić nie była zmuszoną, i nowella coprędzej 
mogła wejść w życie dla stronnictwa, które się 
jej domagało.

Pozostaje tedy jeszcze do zagodzenia drugi, 
ale już nie zasadniczy dla autonomistów kłopot 
— co do zapomogi dla Tyrolu. Rząd zaproje
ktował na ten cel 4 miliony złr., Tyrolczycy 
żądają 6 mil. złr., a lewica chce głosować za 
każdą sumą, jakiej zażądają Tyrolczycy. Mini
ster Dunajewski oświadczył, że nie wie zkąd 
wziąć te 2 mil. więcej, i Koło polskie też być 
ma przeciw podwyższeniu pomocy, nie widząc 
ku niemu przyczyny. Reszta prawicy nie wie co 
robić.

Dnia 25. bm. zajmowała się tą sprawą ko
misja wykonawcza prawicy. Odzywały się gło
sy za podwyższeniem i przeciw. Ostatecznie, jak 
słychać, stanęło na tem, aby Tyrolczycy zado-

szystide dzisiejsze doniesienia z Paryża 
zaznaczają jednozgodnie, że położenie wewnętrz
ne we I ancji nie poprawia się wcale, ze o-' 
wszem przesilenie trwa ciągle. Z jednej strony 
nieporozumienia w łonie gabinetu nie zostały 
usunięte: ministrowie wojny i marynarki obsta
ją przy żądaniu dymisji w razie uchwalenia 
praw wyjątkowych przeciwko książętom, w ar
mii i na flocie służącym, postawa zaś reszty 
członków rządu chwiejna: raz zdają się oni 
przechylać na stronę zwolenników represji, dru
gi raz skłaniać ku polityce umiarkowania. Te
go rodzaju zmienne prądy nie pozwalają p. Du- 
clercowi rozwinięcia jakiejbądź stanowczej ak
cji. Co się tyczy Izby deputowanych, większość 
jej trwa w zamiarze zastosowania środków re
presyjnych i skłania śię więcej do wniosku Flo- 
queta niż do rządowego projektu.

W  miarę, jak się przesilenie przedłuża., sy
tuacja staje się bardziej drażliwą. Wnosząc z 
doniesień z różnych źródeł nadchodzących, nie
pokój zaczyna na serjo ogarniać ludność,’ mia
nowicie paryzką. Obiega mnóstwo groźnych wie- 
ści, między innemi o wystąpieniu armii przeciw- 
ko Iżbie i gabinetowi, o przygotowaniach roja-

Poiieść u tle historycinem osnuta.
przez

„ Autora Marzycieli.“



rejby się nie można przyczepić, manifestacji. 
Rzecz byłaby się obeszła bez krzyku. Wobec 
czego, wszystkie hałasy robione w tym jyzgTę 
dzie są conajmniej dziane, zwł szcza uałasy 
opowiadające, jakoby studenci Mosi le z u- 
niwersyt tów moskiewskich, chcieli ze -sprawy 
katedry skorzystać w celu wywołania w uni
wersytecie warszawskim niepokojów. Mogli mieć 
tę myśl, mogli ją próbować urzeczywistnić — 
jednakże „aniby, im;,, się to uda* o, ani udać

m°głpiszę o tern wszystkiem tłlaiego , i i  na 
serjo każdemu trzeźwo patrzącemu na rzeczy 
dokuczyło tu dostatecznie łamani rak pn. sż 
tych, co we wszystkiem ęhci widzieć „nieszczę
ście lla kraju — choćby np. wtem, :e pijany 
szewc krzyknie sobie nfaźifra: „B"sz Chłopicki 
wojak“ — i że zapewne wszystkie' te wielkie 
lęki już znalazły oddźwięk w waszej p: ,si wtedy 
kiedy pow odów istotnych do nich niebył o, bo o 
tragiczny rezultat, to jest zamknięcie nr iwersy- 
tetu, obawiać się nienależało. Szczególniejsze 
jest ze ci sami ludzie, którzy przy obieciu przez 
Albedy oskiego władzy, tak na wszystkj różcwo 
u«,trzi i i takie cudowne ustępstwa obiecywali, 
dziś wobec. p. Wierzbowskiego chodzą w cza r
nych okularach i najokropniejsze ewentualności 
przepowiadają z faktu przyjścia studentów na 
prelekcję i wyjścia z takowej. Zdałobj iię tu 
, ocnę więcej krwi zimne i i trochę więcej zdro 
wej polityki... aj zdało!

NieVę'cżę jednak e ani ręczyć mogv, a y juz 
na ową p alitvkę. w głowach ludzi pjwnycb czas 
przyszedł -  jeśli im bowiem zbraknie Albe
dyńskiego, od którego się już zresztą odwró 
ciii — znajdą sobie kogo innego — innym tym 
jednak pewnie niebędzie Krudener, obecny za
stępca AlbedyńsHego po raz wt óry. użemu za
stępca? Bo... Albedyński chory i istotnie chory 
na kamień. W  tygodniu zeszłym nJDił mu o- 
perację dr. Kosiński i powiodła się. Z jakiego 
przecie powodu dziś dopiero Friidener został 
zastępcą, kiedy Albedyński już zdrowy a nie 
waedy kiedy był słaby — powiedzieć nieumiem. 
Może te .óżne myśli i kombina je  lasuwać 
zwłaszcza wobec niedawnej misji Krudenera do 
Radomia i Końska, w celu przygotowania obu 
dla nowego kontyngensu wojsk, którego przyj
ście do Kongresówki mimo lokojowych mieści 
o jakieh wam w zeszłym liście donosiłem 
odroczonem po dziś uiezostało. Niechcąo być 
przecie alarmistą, an powiadam rni powiadać 
myślę, iżby to miało znaczyć jaiueś militarne 
do okropności wojennych przygotował ł .  Do co 
mówię, mówię z obowiązku kronikarskiego. 
Nim powodowany, nadmienić tu muszę, iż .‘ążą 
także pogłoski, jakoby w marcu rb. Moskale 
mieli powołać rezerwistów i zapaśnych tak 
zwanych, „Lelata refflro**; wagi do tego przy
wiązywać, nie można, równie jak i do wieści w 
przeszłym liście zamieszczone', pokój na 
lat dwa zapewniony.

Na zakończenie donoszę, iż czujność policji 
znowu jest wielką. Niewiadomo co tym ludzinn 
wiecznie po głowie chodzi! ale tu pewna iż cos 
nienormalnego, zgodnie z nienormalnym systemem 
rządowym jakiemu służą. Choroba chorobę ro
dzi. Darmo, inaczej być niemoże. I mniejsza o to; 
gorzej, że my na tern cierpimy... bo oto po 
czynają nowe jakieś spisy czynić tycn ludz 
który i  spotkało nieszczęście niepodobnie, się 
pp. żandarmom i policjantom Świadomi wielu 
arkanów dodają u  nie jer t to bez przyczynienia 
Kutajsowa izefi „andarmiw, który miał nagle 
na gorliwość po trosze zachorować Trudno 
temu uwierzyć; dotąd bowiem ten pan irezca- 
tował się przyzwoicie. Czyżby i ta dosięgła 
ręka Orzewskiego — jako takiego, który prze- 
c ie  w żandarmskich rzeczach dziś r (omal 
wszystko snaczy V! Bardzo być może. P°wne 
tylko to, iż akcja ta wielu niepokoi.

Anarchiści w Londynie
Pod powyższym tytułem przynoszą nam 

Mjzkowskija Wiedomosti list swegc korespcnden 
ta z Londynu, opisujący uroczystość obchodu 
jubileuszu komuny paryskiej Z cal ago toku te
go listu wnosić wypada że ten korespondent
należy do tych ajentów, których rząd carski 
utrzymuje za granicą dla śledzenia rewolucjo
nista n moskiewskich. Jednakże, ponieważ spra
wozdanie jego zawiera wiele ciekawych szcze
gółów o tych tak mało nam znanych spisków 
cacb przeto podajemy je tntaj w wiernym prze
kładzie, opuszczając wstęp.

„Rewolucyjna propaganda Krapotkina do- 
sięgia najwyższego szczytu podczas jego pobytu 
w  Londj ie , dokąd uciekł z Szwajcarji w je
sieni 1881 *>. i gdzie przebywał do poł wy 1882 
roku. Wówczas to miałem sposobność poznać 
tego księcia i jęgo metresę, nazywająoą się 
Zofią Kuleszową. Byłe to podczas obchodu ju
bileuszowego rocznicy komuny paryskiej, urzą
dzonego przez moskiewskich, francuskich i an
gielskich anarchistów d. 19. marca 1882 r. w 
Londynie. Dzięki stosunkom z pewnym mos
kiewskim anarchistą mieszkającym w Londynie, 
utrzymałem bilet na tę uroczystość. Bilet ten 
był zrobiony z czerwonego papieru i miał na 
stępujący nadpis: „Socjalno demokratyczny
klub robotników . sekcja trzecia (23 Teather- 
atone btreat, Cuy Road). W  niedzielę 19. 
marim 1882 r. o godzinie 8. wieczorem od 
oędzie się pod przewodnictwem tego klu
bu i przy udziale francuskiego i słowiańskiego 
Stowarzyszenia, obchód jubileuszowy w  cześć 
pamiętnego dnia 18. marca. Wstęp jedynie za 
okazaniem niniejszego biletu. “

Dodać wypada, że niemieccy anarchiści 
dzielą się w Londynie na trzy sekcje, z któ
rych każda ma swoją bibliotekę, czytelnię, salę 
widowisk i... knajpę. Sekcja pierwsza mieści się 
przy R°*c Street, Hoho Sąuare, nr. 6, i nazywa 
się „ Komnmstyczne robotnicze edukacyjne Sto
warzyszenie . ,Jest to najbogatsze i najliczniej
sze stowarzyszenie z pomiędzy cudzoziemskich 
stowarzyszeń anaichiczaycn Londynu. Nazy
wa się ono edukacyjnem, oo członkowie 

jego otrzymują bezpłatnie iaukę frai cusk^go 
i angielskiego języka, choc ą aa wykłady so
cjalizmu, an? chizmu i — co najciekawsze — 
tańców. Studja nad temi „naukami1* przerywa
ne są tylko we czwartki wspólną „gemmi cht 
Kneipe*, a co niedziel? jest wieczór, na którym 
naprzód muzykują, potem grają jakąś komedyj 
kę lub ńarsę nieiuiecką, a w końcu tańczą, o. 
czywiście podczas tego muzykowania śpi< raj*, 
tylko rewolucyjne pieśni, a repertoar tea
tralny składa się z samych socjalistycznych u- 
tworów.

Podobnie urządzone są i obie inne sekcje, 
a różnią się tylko tern, źe są mniej liczne i u- 
boższe. Druga sekcja niema nawet swego lokalu, 
lecz zbiera się w prostym szynku jednego z naj
biedniejszych kwartałów Londynu, mianowicie 
w Whitechapel. W  kwartale tym mieszkają prze
ważnie anarchiści i socjaliści niemieccy, na ka
żdej ulicy znajduje się niemiecka tawerna, a yy

każdej takiej tawernie od 6. z rana do północy 
pełno Niemców, mężczyzn, kobiet i dzieci, pi- 
ących aż dc delirium. Odwiedzać te tawerny, 

zwłaszcza w nocy jest bardzo niebezpiecznie. 
Panowie anarchiści rozpoczynają wnet dyskusję 
z nowym gościem na temata socjalne, a jeżeli 
spostrzegą, że nie jest w tych sprawach bie 
głym, że więc nie jest socjal:stą, wtedy wyrzu
cają go za drzwi, odebrawszy wprzódy kieskę 
„ną cele socjalnej propagandy.**

W  tymże kwartale przy ulicy Leman, nr. 
1, znajduje się „Stowarzyszenie propagandzi
stów “ . Tu co tydzień odbywają się zgromadzę 
wiń i wygłasza się prelekcje o socjalizmie. 
Wstęp wolny dla każdego, kto chce się wyu
czyć teorji socjalizmu i anarchizmu. Rosyj :cy a- 
narchiści schodzą się w knajpie, noszącej oficjał 
nie szumny tytuł „-'luvoni: Society* Stowarzy
szenie »łow:ańskie). Dawniej schodzili się oni 
w knajpie White horse (pod Białym koniem); 
notem przenieśli się do restauracji „Pod psem i 
kaczką** (Soho squa*-e), a teraz rezydują kątem 
w jednym niemieckim hotelu. Dawniej miało to 
stowarzyszenie charakter plemienny, bo oprócz 
Moskali i garstki moskiewskich żydów, należeli 
do niego tylko Słowianie, Czesi, Polacy, Serbo
wie. Ale odkąd przybyły do Londynu całe le
giony moskiewskich żydów, straciło ono swój 
słowiański charakter, i prze Kształciło się w ży
dowską synagogę. Język rosyjski przestał być 
językiem nrzędowym stowarzyszenia, nawet na
zwa Łostała zmienioną, bo się obecnie nazywa
ją c panowie „socjalistami z Rosii**.

Przewrót ten dokonany został podczas o- 
statnich rozruchów antiiydowrkicli w caracie. 
Anarchiści rosyjscy mocno się cieszyli z tych 
rozruchów, gdyż sądzili, że Dęclą one wstępem 
do ogólnego powstania; tymczasem żydzi nie 
godzili się na to,' aby oni jedni padali przede- 
wszystkiem ofiarą rewolucyjnej sprawy. Ztąd 
wybuchły ni eporozumienia, w skutek których 
wielu Moskali wystąpiło ze stowarzyszenia. Na 
czele tych stał Krapotkin, za co żydzi odsunęli 
się od niego, i zgrupowali się dokoła jego me- 
tresy, Sofii Kuleszowej, a właściwie Sary Ro- 
senkranz. Te nieporozumienia nie przeszkadzały 
jednak Krapotkinowi żyć dalej z Sarą, mieszkać 
w jednym z nią hotelu, i pisywać przy jednym stole 
korespondencje i artykuły ^^socjalizmie w czte
rech językach, on w francuskim, angielskim 
rosyjskim, a ona w rosyjskim i niemieckim, za 
które im płacono bajeczne su my. Szczególnie 
Nck castle Daily Cronicle książęce p ła cła  im ho- 
norarja.

Przechodzę teraz do opisu bankietu.
Sala już lyła pełna gości, kiedy o godzi

nie 9. przybył Krapotkin prowadząc pod rękę 
Sarę. W chwili ich wejścia powstał szmer i 
zewsząa słyszało się głosy „Ber Fiirst Krapot- 
k in !“ Ksią ę z Parą poczęli się kłaniać na 
wszystkie strony, uśmiechać się przyjacielsko 
do jednych, ściskać innym dłonie. Wszyscy go
ście poczęli się tłoczyć około Krapotkina i jego 
towarzyjzki. Nakoniec podprowadzono ich do 
estrady, na której się znajdowali dowodzcy a- 
narchistów i gospodarze bankietu, a więc Piotr 
Ławrow, przewodzca Moskali, \ oung, przewódz • 
ca Anglików, i Daubenspeck, przewtdca Niem
ców. Ławrów podał rękę Sarze, wprowadził ją 
-ua estradę i posadził obok siebie, a Krapotkin 
us.adł między Youngiem i Daubenspeckiem. 
zaczęła się między nimi dość ożywiona roz
mowa

Krapotkin wyglądał jak człowiek chory i  
znużony Jest on łysy z przodu, od czoła, tylna 
zaś część jego głowy ponryta jest długi.iini, 
spadaj®ćcmi na kołnierz, biond włosam i; ocz; 
małe, bure; nos cienki, spiczasty, na nim złote 
okulary , długie Wąsy i brjda wpadają w rudy 
kolor. Wzrostu średniego, słabowitej F>mpleksjn 
Sara wzrostu średniego, włosy czarno, ki 5„ko 
istrżyżone, nos tłusty, mały, wargi namiętne, 
brzydka, ale robiąca lubieżne wrażenie. Sympa
tycznego uczucia nie budzi jednak ona do sie
bie, podobne jak i nikt z tych panów anarchi
stów. Fizjognomie ich, oświecone czerwonawem 
światłem, miaiy jakiś złośliwy wyraz, budzący 
strach

A czerwonawe to światło ztąd pochodziło, 
że sufit i ściany saii obite byiy czerwonym pa
pierem aa nim zaś, na ścianach, były napisy 
w takim np. rodzaju : „Rozbijmy kajdany nę 
dzy !“ — „Ólileb to swoboda!** — „Niech pę- 
kuą Kajdany niew oli!“ — W  sali mnóstwo wi
siało czerwonych chorągwi, estrada pokryta by 
ła czerwonem suknem, a na ścianie, za nią, u- 
mieszczone były trzy czerwone transparenta z 
napisami: —  „Przeciw tyranom wszystkie środ
ki są legalne.“ — „Niech proletarjat wszystkich 
krajów poda s bie dłoń 1“ — „Niech żyje rewo
lucja ! Niech żyje komuna!“ — Stoły były po
kryte czerwonym perkalem, a na talerzach le
żały bnłki w czerwonych serwetach.

Około g. 10. powstał Daubenspeck i w trzech 
językach, po angielsku, niemiecku i francusku 
wygłosił mowę na cześć rewolucji. Po nim prze
mówił Young po angielsku na cześć komuny, a 
po Youngn Ławrów, po “usyjsku, o politycznym 
stanie Rosji i na cześć królobójców. Dopiero 
wtedy powstał Krapotkin i po francusku rzekł 
mniej więcej t o :

„Dzisiaj obchodzimy wielką uroczystość 
proletarjatu a z nami obchodzą ją  wszyscy 
uczciwi ludzie. \V naszych sercacn wre niena
wiść, zemsta i wściekłość, t  naszych piersiach 
wybucha płomień nienawiści na widok dzisiej
szych państw i społeczeństw. Gniew miota na 
mi na widok jak ludzie, którzy z proletarjatu 
wyszli, dostąpiwszy godności burżuaznych, wy- 
stępują w obronie porządku i t. d.

A  zakończył swą m ow ę Krapotkin mniej 
więcej tak :

„Powstanie ludu paryskiego - L871 r. po
winno służyć nam za przykład. Nie zrażajmy 
się niepowodzeniami 1793, 1831, 1848, 1863 i 
1871 r. Przyjdzie czas gdy my zwyciężymy. 
Jeszcze parę bitew przegranych, a w końcu na 
sza będzie wygrana. 18. marca 1871 był dniem 
zwycięztwa ludu nad burżuazją. Francuska ar
mia rzuciła się na swoich dowódzców i rozstrze
lała swych jenerałów! Był to najwspanialszy 
sukces naszej sprawy. A chociaż komunę zdu 
szono, to jednak testament jej żyje w naszej 
piersi i jest najdroższym naszym skarbem. Precz 
i ięc  z prywatną własnością! Precz z państwem! 

Precz z religią! Snrowy sąd na wszystkich 
wrogów proletarjatu! Niech żyje braterstwo w 
używaniu! Niech żyje socjalna rewolucja!“

Mowę tę uwieńczono szalonemi oklaskani, 
czem wystąpił jeden z niemieckich anarchi- 

i długą swą mowę zakoń zył słowami: 
bKt( owi oombal Mieszczuchowi (burżua) kula! 
miary^  sztylet! Zdrajcy stryczek!“ Oklaski bez

Następnie uchwalono rezolucję, że „ponie
waż wszj tkit rewolucje były dotąd polityczne, 
a. naszi. p j in*»a być ekonomiczną, przeto zgro
m a d z ą  postanawiają, a  następna rewolucja bę
dzie miała socjalny charakter, i unikając błędu 
Swych poprz^^czek , odniesie zwycięztwo!“

Po zamknięciu oficjalnej czHci obchodu,

rozpoczęła się pijatyka i rewolucyjne śpiewy. 
Trwało to do późna w noc. Około drugiej go
dziny wyprowadzono pijatią Sarę, a jej amant 
szedł za nią, i coś mruczał pod nosem.**

Tyle słów korespondenta Motkowsk ch Wit- 
domosti.

Otwarcia międzynarodowej wystawy sztuk 
Mknych w 'R pnie.

R z y m  d 21. stycznia.
Niedziela! Co zgiełk na vic Naeionale od 

wczesnego rana. Pr«.aiJżne tłumy ‘■nnją się po nlicy, 
przybranej Hagami -herbo.rei >1 wiecznego miasta i 
stu innych klasycznej - kiemi które fantazjjnie po
łączono z sobę wieńcami z wawrzynu. Słońce wło
skie, co nigłfy nie śtygśiir wysoko już na niebie. 
Zapowiada ono dzień jiifsny i piękny. Wojsko roz
ciągnęło właśnie szpafiV od Qoirinaln do gmachu 
wystawy. ■ &

Około południu trtsy wspaniałe karety municy
palne, pierw-Ty raz W hżyciu przewiozły depntację 
przedstawicieli miLsta. Woźnice i służba w nnndro- 
wanych perukach, w trój granie Ltych kapeluszach 
z galonami, w amarantowej liberji, obszytej żółtym 
szlakiem, w trzewikadr -i pończochach. Wynorne 
zaiste okazy dla gapiótf, jakich nigdy Rzymowi nie 
zabraknie. • "J

Po ika ;anin .się rajców miejskich zaczęli 
zgromadzać się cztonkdWie ciała dyplomatycznego. 
Byli tti więc ambasadorowie : niemiecki, anstrjacki, 
francuski i ingielsk*; '̂jtosłow»e turecki, grecki, lii- 
Lzpanski, portugalski, oraz... japoński. Wszyscy ze 
świtą i w galowyrh m ndnrach zajęli z góry wy
znaczone miejsca. Zadnimi przybj li ministrowie, 
przedstawiciele Izby deputowanych i senatu, Rady 
stanu, Izby „brachunkctwej, sądownictwa i wojsko
wości, rozumie się w wielkich mundurach. Prezes 
gabinetu, mieszkający iaprzeciwko przybytku wy
suwy, przjbył pieszo, vsparty na ramienia depu
towanego Ldnito.

Tłum przed gmachem silnie napierając na łań
cuch utworzony przez wojsko, przerwał go, tak iż 
Drzejazd, który usiłowam uczynić wolnym, zaparł 
się zbitą masą lndzi. Stnżba porządku publicznego 
z trudnością opanowała powstały ztąd chaos, skut
kiem którego para, królewska o pół godziny przy- 
ajda zapóźno. Ale otóć i ona poprzedzona przez 
jenerała Morra i służbowych adjntantów.

- ' Krój Humber' w mundurze jeneralskiin, Mał- 
goieatd w aksamitnej damaskowanej sukni, popie- 
iathj%arwv i w tureckim kubraczku (tym samym 
kiory mi ,̂ła-na sobie podczas otwarcia parlamentu), 

vwe wnętrzu kolasy, obok uich młodziutki 
następca tronu, książę Wiktor, w mundurze ucznia 
szkoły wojskowej dclla Nunziatella w Neapolu.

Za kolasą —onarszą w dworskich powozach 
jechała służbowa dama krolowej (na styczeń) kisę- 
żna Teresa Anborio di Sartirana i deżurny cava- 
liere d onore, margrabii Ferandon Guiccioli.

Na całej drodze przejazdu owacje nie usta
wały. Przed gmachem wystawy, śród frenetycz- 
nych okrzyków, powitał królestwo książę Torlonia, 
pełniący obowiązki syndyka Rzymu, otoczony giuntą 
municypalną. Czterotysięczny tłum zaproszonych 
gości wezbraną falą spłynął dc szklaunej sali, 
gdzie król już z agi ad ̂  ma tronie...

Obok tronu pod Baldachimem, uszykowali się 
członkowie ciała dyplodn .tycznego i przedstawiciele 
władz państwowych i parlament. Po nymnie Ro- 
siniegc, sympatyczny 'książę Torlonia przemówił 
pierwszy. Na nieszczęście głos jego stłumiony nie 
prz .niknął dalszy, h warstw słuchaczy.

Szmer  ̂uznania po iłonął ostatnie księcia wy
razy ... Widać ;yłkc jak Hmnbert zeszedł z tronu 
i uściskał Roń syndyka Kto zna króla, wie w 
jaaą rezygnację musia się .ustroić, aby wysłuchać 
putem przydługiego Ttrasomów'stwa pp. Terchn, 
Ddinghetti i Farini 1

Przy oznajmieniu, iż wystawa jest otwartą, 
syndyk odarował bukiet z iijołków i białych ka- 
melij k.ólowej, ktÓTa wsparta na ramieniu małżonka 
przeszła do galerji rze o.

Oi„zak posunął się d»>igim szlakiem za mo
narszą parą, w towarzystwie ks. Torlonii, jako ci
cerone. Cały pochód odbywał się przy dźwiękach 
muzyki, umyślnie napisanej przez Hugona Flores. 
Był to bym uroczysty, a la Wrgner, a więc sza
leni0 hałaśliwy, orkiestrowany przez maestra Fez- 
zini.

Dział rzeźb wygląda bardzo ubogo, jakkol
wiek mieści około 5Uo okazów. Salony malarstwa 
natomiact lepiej są „aopatrzone, obwieszono je bo
wiem przeszło lbOt* "brazami olejnemi i SiłO a- 
kwarelami. Pomiędzy inkemi rzuca się tit na pierw
szy plan „Hołd praski**, pod którvm Dodpisano : 
opera dcl pittore russ», Jlateyko.

Ogólne wrażenie z wystawy bardzo liche i nie 
znosi poró mania r takąż -roczystością w I83o r 
odbytą w Turynie.

W  gmachu o stylu semibarocco wszystko je 
szcze w nieładzie. Przedewszystkiem czuć tam wil
gi ć i świeżość budynku. Wszędzie znać pośpiech 
gwałtowny i tern samem usterki, co na pierw sze 
wrażenie oddziaływają ujemnie.

Dodąjmy do tego chaos, nieodłączny od ka
żdego początku szerszego przedsięwzięcia, a mieć 
będziemy pojęcie o inauguracyjnej uroczystości, na 
którą Włochy cały wrrok miały zwrócone.

Dotąd nie urządzono jeszcze sali dla korespon
dentów zagranicznych, ani biur poczt i telegrafu, 
niema wreszcie bnfetn, gdzie strndzone członki da
łoby się poLrzepić... Dla tego ostatniego względu 
sąsLania kawiarnia po odbytym pierwszym prze
glądzie przez wielką armję głodnych zalaną zo
stała.

Dziś wieczorem odbyć się ma galowy obiad na 
dworze dla 3t> syndyków, obecnych przy otwarcin 
wystawy.

Pomiędzy gośćmi wystawy zauważono obecność 
radcy tajnego Giersa, który w przejeździe z Pa
lermo, na kilka godzin tutaj się zatrzymał. (Kur. 
war.)

Sprawy serwitutowe.
Od początku ustanowienia władz serwitu

towych aż po koniec grudnia 1882 r. zgłoszono 
30.055 używalności podlegających postępowaniu 
w myśl ces. patentu z dnia 6. lipca 1853 r.

Z liczby tej zgłoszono 30 używalności do
piero w ubiegłem półroczu.

Ogólna liczba gmin, przysiółków 11. d., w 
którycn wykazano służebności, wynosi 5404.

Z pomienionej liczby zgłoszonych używal
ności załatwiono do końca grudnia 1882 roku 
30.010 używalności, z których jednak pozostaje 
jjszcze w zawieszeniu 44, tak że liczba ostate
cznie jnż załatwionych używalności wynosi 
29.966.

Z końcem grudnia z. r. pozostało 
łatwienia 45 używalności, z których 
tylko 28 nie było jeszcze przedmiotem 
azenia, gdyż w 10 sprawach wydano już orze
czeni? przygotowawcze, a 7 było właśnie w 
toku.

W  c% a osiatniego pół™cza załatwiono o- 
statecznie 55 uż ^alności i z tycn przeprowa

do za- 
jednak 
docho

dzono w drodze ugody na korzyść stron upra
w ion ych  23 spraw, rozstrzygnięto orzecze
niami na korzyść stron uprawnionych 6 spi aw 
a w 26 wypadkach odsądzono występujących z 
uroszczeniami do służebności.

Z orzeczeń zapadłych na korzyść stron u 
prawn' nyeh, opiewa 3 na wykap a 3 na regu
lację, z zawartych zaś ugod opiewa 16 ua wy
kup a 7 na regulację.

Ze względu na rodzaj używalności, obej- 
mu,ą sprawy załatwione: 16 spraw o pobór 
drzewa opałoweeo, 5 spraw o pobór drzewa bu
dulcowego, 2 sprawy o pobór :zewa Ha ogro
dzenie, 2 sprawy o pobór drzewa na sprzęty, 
10 spraw o prawo paszy, 20 spraw o inne uży
walności

Jako wynagrodzenie za zniesione służebno
ści przyznano prawomocnie a) w pieniądzach, 
po koniec czerwca 1882 1,190.993 zlr. 39'/, ct. 
w  ubiegłem półroczu 730 zł. 33 ct., r^zen 
1,191.723 żł. 72'/, ct.., b) w gruncie, pc koniec 
czerwca 1882 275.061 mórg 1193 /, kw. sążni, 
w ubiegłem półroczu 677 morg. *1269 kwad* 
sążni, razem 275.739 morg. 862 ‘j? kw. sążni. 
Ekwiwalentu gruntowe obejmują 160.736 morg. 
1166 kw. sążni lasów, 114 962 morg. 12961', 
kw. sążni innych gruntów.

Sprawy dotychczas niezałatwione przypa
dają na pojedyncze starostwa w następującym 
stosunku- Najwięcej, bo 5 spraw pozostaje do 
zalatw: łnia w powiecie Dolinr., 4 sprawy w po
wiecie Pilzno, po 3 sprawy w powiatach Jawo
rów, L.mauowa, Rzeszów, po dwie w powiatach 
Bochnia, Brzesko, Nowy Sącz, Nowy Targ, 
Zbaraż wreszcie po ednej sprawie w powia
tach Bohorodczany, Brzeżany, Brzozów, Ciesza
nów, Krosno, Łańcut, Nadwórna, Podhajce, Sam
bor, Skałat Sokal, Srare miasto, Tarnów, ^łu- 
macz. Zaleszczyki, Złoczów, zaś we wszystkich 
innych wyiej niewymienionj ch powiatach nie ma 
nW.ałatwionej sprawy. ,

Dnia 27. stycznia.

* Termometr wskazuje W południe 2 stopnie 
mrozu; pcwi trze dość łagodne.

* Żałobne naboŻ9ń8tWO z powoda 2Ó-letniej 
rocznicy pc wstania roku 1863 z~ dusze poległych, 
odbędzie się w Sokalu dnia 31. stycznia b. r. w 
kościele parafialnym ohrz. łać.

* Żałobne nabożeństwo za duszę ś. p Jana 
K i l i ń s k i e g o  i tegoż współtowarzyszuw broni 
odbędzie się za staraniem patrjotóW -obyw ateli, tu
dzież wszystkich Korporacyj rękodzielniczych i sto
warzyszenia „G w iazda" w poniedtirłek  dnia 29. 
stycznia b. r. o godzinie 10. zrana w  kościele 0 0 .  
Dominikanów. Czcić i potomności przekazyw ać pa
mięć bohatera-patrjoty i jego szlachetnej idei jest 
niewątpliw ie świętym obowiązkiem obywatelskim.

Znając poczucie obyw atelskich pcwinności na 
szego grodu, sądzimy, iż wszystkie warstwy społe- 
czeństwa bez różnicy stanu w tym patrjotyezuo-re- 
ligijnym  obrzędzie chętny wezmą odział i dlatego 
z całą gorliw ością przypominamy całemu naszemu 
społeczeństwu dzień poniedziałkowy

Równocześnie dowiadujemy się, iż otworzył się 
komitet z obywateli nasrego gr iu w celu posta
wienia pomnika dla 6. p. Jana Kilińskiego.

Na ten cel ma być urządzony w poście wie
czorek muzykalno - deklamacyjny połączony z od
czytem.

* Piknik Towaizystwa muzycznego, mający sit 
odbyć dnia 28. b. m. w dawnej sal. sejmowej, ro
kuje jaknajlepszą zabawę. Dotąd zapisanych już 
iest 40 par do tańca. Bacząc jedi ak na to, ażeby 
tańczący nieuskarzali się na bral miejsca, jakoteż 
na to, ażtoy zabawa zachowała Ile możności cha
rakter zabawy prywatnej, komitjt zamknął jnż li
stę pań.

* Komitet balu lekarskiego, który się odbę
dzie dnia 3. lutego w salach Kasyna miejskiego, 
uprasza wszystkich życzących sobie być na balu,, a 
którzy dotąd zaproszenia nieotrzymali, aby się ra
czyli zgłosić po takowe, do dr. Mernnowicza, w 
biórze Czerwonego krzyża w gmacnu namiestnictwa, 
w godzinach urzędowych.

* Zaopatrzenie armii. Wedłng nowych przepi
sów dzienną porcję dla żołnierza w polu stanowi: 
875 gramów chleba albo 500 gramów lepszego pie
czywa, 300 gramów mięsa wołowego albo 450 gra
mów wieprzowiny; 400 gramów barariny lub ko
ziny, 400 gramów cielęciny, 300 gramów pekel- 
fleiszu, 250 gram. wędzonki, 250 gramów konserwy, 
150 gram. wędzonęj słoniny, i alami lub kiełbasy. 
Do tego 140 gramów ryżu, 110 gr. mąki grocho
wej, 200 gram. mąki zwjKłej, 280 gr. kapusty, 
1000 gr. kartofli. Do przyprawy wyznaczono naje 
dną porcję 20 gramów tłuszczu, 5 gr. cebuli, 30 
gr. soli, 0-5 gr. pieprzu albo papryki centylitry 
octu. Do porcji wojennej należy nadto 30 do 35 
centylitrów zupy kminkowej, 18 centylitrów czarnej 
kawy (albo 36 centyl. rosyjskiej herbaty względnie 
25 gr. kakao) i 30 gr. cukru, dalej 36 centyl. wi
na albo 72 centyl. piwa, 6 centyl. rnmu (koniaku), 
9 centy], wódki, ostatecznie 35f/j gr, tytoniu. Arty
kuły te w rozmaitych daniach odpowiednio do pory 
dnia mają być stosownie rozdzielone.

* Towarzystwo hidropatów we Lwowie za
prasza niniejszem wszystkich członków i zwolenni
ków metody wodoleczenia do jak najliczniejszego 
zebrania się na nadzwyczajne walne zgromadzenie, 
które się odbędzie dnia 11. lutego b. r. o godzinie 
4tej popołudniu w gmachu ratuszowym w klasie I/a 
miejskiej szloły wydziałowej żeś skiej.

Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie z czynno
ści Towarzystwa od ostatniego zgromadzenia. 2. 
Sprawozdanie komisji rewizyjnej. 3. Wybór nowego 
wydziału i komisji rewizyjnej. 4. Wniosek wydziału 
w sprawie zabezpieczenia lekarza hydropaty dla 
członków Towarzystwa. 5. Wnioski członków.

* Jednoroczni ochotnicy. Ministerstwo wojny 
npoważniło samoistne komendy poszczególnych ba
talionów piechoty i strzelców tyrolskich, tudzież 
komendy pułków inżynierji i pionierów do przyjmo
wania jednorocznych ochotników. O przyjęciu roz
strzyga wszakże ostatecznie komenda pułkowa. Od
bycie służby jednorocznej w piechocie jest odtąd 
Jopns: szalne także w okręgach nznpełniających.

* W gronie farmaceutów lwowskich zawiązał 
się komitet celem zbierania składek na pomnik Mic
kiewicza, i wydał następującą odezwę:

„Obecnie, gdy cały naród polski uw cznić pra
gnie pamięć największego wieszcza swojego przez 
postawienie mu odpowiednego pomnika w Krakowie; 
w chwili, w której synowie wszystkich ziem Polski 
prześcigają si< w chętnej ofiarności; my jedni do
tychczas porw a liśmy w tyle, niezłożywszy na ten 
cel trk patriotyczny najmniejszej nawet kwoty.

Dalecy jest. imy od tego, ażeby posądzać was, 
Jzanowni panowie i koledzy, o brak dobrych chęci, 
przeciwnie, zupełnie jesteśmy przeświadczeni, iż 
czekaliście tylko na stosowną chwilę, ażeby każdy

z was dorzUćić mógł cegiełkę do budowy tego po
mnika chwały narodowej.

Postanowiliśmy przeto przypomnieć wam, pano - 
wie i koledzy, ten cel wzniosły i zająć się zbiera
niem datków patrjotycznej waszej ofiarności. Me- 
chajż, każdy z was przyczyni Bię wedle możności 
do urzeczywistnienia tak szlachetnie poczętej myśli
1 tak patrjotycznego celu.

Datki upraszamy nadsyłać najlepiej przekazem 
pocztowym na ręce kolegi Szymona Kajetanowicza, 
„apteka pod Lwem** we Lwowie. Takow^ będą w 
czasopiśmie towarzystwa ogłoszone, a -zbierana 
znaczniejsza Kwota zostanie w imieniu g< licyjskich 
aptekarzy i współpracowników odesłaną do głównegfl 
komitetu w Krakowie. “

Dotąd wskutek tej odezwy wpłynęło 180 zlr.
* Doktorat p. Feliks Wiynarowski, prakty

kant namiestnictwa, otrzymał na uniwersytecie Ja
giellońskim stopień doktora praw.

* Dr Juliusz Łuka8Ze'V8ki, i ’ W. ks. Poznań
skiego, który osiadł jako lekarsp w Rumunii, w 
Jassach, przez wiele lat prowadził wzorowo szpital 
„Paszkany**, a w najnowszych czasach, po odbytej 
podróży za gran ią, objął organizację i kierownic
two zakładu psychiatrycznego, otrzymał prawo ru
muńskiego obywatelstwa, a król nadał mu krzyż 
kawa! irsli orderu gwiazdy rumnńskiej. Dr. Łul ,- 
szewsiti jest założycielem biblioteki polskiej w 
Jassach, jnż dziś dość bogatej, a obecnie zbiera 
fundusz na założenie szkoły polskiej, jednocząc roz
proszonych na wschodzie ziomków swoich w jedni 
drużynę. (O. L.J.

* W Komornikach, w W ks. Poznańskiem, 
dniu 30. b. m. odsłonięty będzfo uroczyście pomnik 
wystawiony przez Towarzystwo przyjaciół nauk kn 
czci znakomitego lingwisty naszego ks. łMinow- 
ąkiego.

* Odczyt W „Gwiaździe/ W  niedzielę 28. 
Uycznia b. r. o godzinie 4. popołudniu będzie mieć 
dalszy ciąg odczytu, radca Zygmunt Sawczyński: 
„o dziecięciu w rodzinie", na który wydział Stowa
rzyszenia członków z rodzinami zaprasza.

* Dr. Kajetan Orlecki, c. k. radca namiest
nictwa, złożył uzyskany dotąd dochód' z sprzedaży 
swego dzieła, p. t. „Kasy Oszczędności, ich-stano-
risko i zadanie w gospodarstwie społeczneur** w 

kwocie 246 zł., na pomnik Mickiewicza w Krakowie
* W TomSku zmarł rodak nasz Zacharjasz Cy- 

bniski, który zapisał znaczny fnndnsz na rzecz 
miejscowej wszechnicy. Ofiarność jego dla miejsco
wej kolonii polskiej była też powszechnie znaną.

* Mianowania Prezydjum krai. dyrekcji sl ar- 
bu mianowało koncypistę skarbowego Marcina Szta
bę inspektorem podatkowym, a konceptowego prak
tykanta Justyna Czapelskiego koncypistą skar
bowym.

* „Ognisko" wydawnictwo jubileuszowe dla 
T. T. Jeża. którego edycja całkowicie od razu 
wyczerpaną została, rozchwytywane jąst obecnie w 
"Warszawie na wszystkie strony. O egzemplarze, 
będące własnością prywatną prenumeratorów 
odbywa się prawdziwa licytacja, a zachodzą wypad
ki, w których książka sprzedawaną jest za fiO rs,

* Doroczne walno zgromadzanie Towarzy
stwa politechnicznego odbędzie się we wtorek dnii 
36. b. m. o godzinie 6. wieczorem w sali wykła
dowej szkoły Kona skiego nad biórem Toi -arzy- 
stwa politechnicznego ni. Wałowa 1. 4.

* Dary. Dla wydalonego dyurnisty, chorego od 
9 miesięcy a obarczonego 6 dzieci, zostają
cego bez żadnego otrzymania, złożono: W. R. 
z S. 2 złr.

* Onłatek Mickiewiczowski. Złożono w ad i-
nistracji Gazety Naród. : p. Zygmunt Zieliński
2 złr.

* Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie
od godz. 9. do 6.; w poniedziałek 50 ct. w inne 
dnie 30 ct.

* Muzeum hr. Dzieduszyckiego, ulica Ter/ulna 
otwarte w środę i sobotę od 11. zrana do 3. go
dziny popołudniu, w święta i niedziele od 10. do 1. 
(rodziny.

* Muzeum zakładu nar. im. Ossolińskich otwarte 
codz’ennie — prócz świąt od godz. 9. do 1. Nadto 
we wtorek i piątek popołudnia od 3. do 5. dla 
młodzieży szkolnej. — Wstęp bezpłatny.

* Jutro w niedzielę: Św. Karola W. —  Św. 
Petr.i Wer. W poniedziałek: Św. Franiszka S 
— Św. Antonya weł.

* Wiadomości policyjna z dnia 26. b. m.
Skradziono: Panu A. M. ze sani baranicę pokrytą 
granatowem suknem.

Złożono w policji kartę zastawniczą nr. 1477 
zakładu gal. kredyt.

Straż policyjna przytrzymała Józefa Ohyrę na 
sprzedaży trzech mosiężnych i jednego żelaznego 
ciężarka, i odebrała mu kwotę 23 ct. uayskan" ża 
sprzedamy juf jeden ciężarek mosiężny.

** *
— Nowy Sącz <1. 23. stycznia. Za inicjatywą 

tutejszej kasy zaliczkowej odbyło się na dniu 
dzisiejszym żałobni nabożeństwo za poli gły :h 
r. 1863. Katafalk przystrojony- w stojące drze
wa, wieńce i festony, zdobny w  emblemata na
rodowe, jaśniał mnóstwem św iatła; zaś broń 
ówczesna (kosy i sztućce) w kozły ustawiona, 
nadawała obchodowi charakter żołnierski, tru
mnę zaś wieńczyła k-onfederatka, jako godło, że 
to modły idą za poległych ibrońców drogiej 
nam ojczyzny. Wszystko to okoliła straż po
żarna jako honorowa ze swoim sztandarem, na 
którym powiewał orzeł biały.

Ksiądz koadjutor Depowski w asyście dwóch 
wikarych celebrował mszę śpi 3waną, a chór za- 
jęH dyletanci z inteligencji i młodzieży szk ił 
wyższych, Którzy wykonywali na głosy hymny 
narodowe. Zamieć i śnieżyca niebywała prae- 
szkodziła liczniejszemu udziałowi płci piękn >j, 
która wszelako znalazła dość godnych reprezen
tantek ale zato była wielka liczba mężczyzn, 
wśród których widzieliśmy trzech kierowników 
oddziałów, tych bohaterskich zapasów. Wreszcie 
i dykasterje były należycie zastąpione.

Z funduszu uzbieranego na urządzenie ob
chodu pozostała reszta została użyta na zasiłek 
dla jednego z inwalidów z r. 1863 bez ręki, 
który znajduje się w naszem mieście. W ponie- 
i_ziałek odbędzie się nabożeństwo z* duszę Ki
lińskiego.

— Bal w Sokalu na rzecz Tow. opieki wete
ranów w. p. z r. 1831 odbyt się dnia 20. b. m. 
jak najświetniej. Apartament kasynowy jaśniał od 
blaskn lampionów, świec i lnster, w których odbi
jały się kwiaty i zieleń, a na głównej ścianie wśród 
starożytnej broni jaśniał orzeł polski, pod którym 
cyfra „1831“ przypominała szlachetny cel balu.

Bawiono się żwawo i ochoczo do 8ąj zrana. 
Nic dziwnego, bo oprócz doborowego towarzystwa, 
przekonanie, że idąc w pomoc szlachetnym starcom 
z r. 1831 wypełnia  ̂się święty obowiązek, dodało 
animuszn i wesołości.

Towarzystwo zyskało, odtrąciwszy 181 złr. 97 
ct. niezbędnych wydatków, 100 złr. 3 ct., dzięki 
naddatkom, które w poczucia obowiązka patrioty
cznego złożyli pp. Zbigniew hr. Lanckoroński, Ta
deusz hr. Wiśniewski, Zygmunt Wiśniewski, Teodor
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i Aleksander Hulimkowie, Bronisław Lang, Emil 
Hryrnak, Herman Munter, Alojzy Wisłocki, Stani
sław Białoskórski, major Grlinwald, Jan Krzyża
nowski, Michał 01exiński, Jan Sołowyj, Stanisław 
Łomnicki, pani Youngowa, pani Prntung po złr. 5, 
Izydor Grocholski złr. 4, a dr. Rudkowski złr. 2.

Gdyby wszystkie miasta i miasteczka polskie 
poszły tego karnawału za przykładem patrjotycz- 
nego miasta Sokala, Tow. opieki weteranów w. p. 
z r. 31 nie byłoby w ambarasie o utrzymanie naj
szlachetniejszych z szlachetnych. Jako delegat To
warzystwa mam sobie za mity obowiązek podzięko
wania paniom, które raczyły być gospodyniami balu, 
kasynowi ęokalskiemu za odstąpienie lokalu, inży
nierowi Aleksandrowi PragłowBkiemu za pozwolenie 
własnego mieszkania, i p. Hersztrytowi za bezpła
tne odstąpienia mieszkania. — Konotopy, 24. sty
cznia 1883. — Wiktor Wiiniewski, delegat so- 
kalski.

—  W ftiedniu postrzelił się profesor histoiji 
naturalnej seminarjum pedagogicznego, Jeiteles 
Przyczyną samobójstwa było rozdrażnienie nerwowe.

sztabie Kotzebuego, ale poróiniwszy się z nimi Wiedeń d. 26. stycznia. Na obiedzie u Kal- 
gwftłtownie, opuścić go musiał. Był on ulubiefi- j nokiego byli oprócz Giersa, Łobanowa i reszty 
cem Aleksandra II., a i dziś jest faworytem, o [ambasady moskiewskiej hr. Taaffe, br. Kallay, 
ile tam faworyci stali — cesarza. Człowiek br. Trauttenberg (były radca przy ambasadzie 
gładki i ludzki podobno. w Petersburgu), br. Walterskircheji, szefowie

Z trwogą oczekują wszyscy decyzji p. sekcyjni hr. Hoyos i Szftgyenyi, hr. Kuefstein, 
Wierzbowskiego, czy zechce znowu odbyć lek- były poseł Teschenberg, radca dworu Doczy, o- 
cję wstępną, czy nie ? Pchają go Apuchtin i je- gółem 22 osób.
go pomocnicy. Dziwna niedecyzja, mógłby się Pólińsihe Corresp. pisze: Po wczora 
zastanowić, ie  po takim czynie pozostaje mu obiedzie u dworu odszczególnił cesarz Giersa 
tylko... prawosławie i przyjęcie służby zupełne | dłuższą konwersacją. Arcyks. Albrecht kazał
w Rosji.

Gospodarstwo, przemysł i M L
LWÓW dnia 27. stycznia. ( S p r a w o z d a n i e  

l w o w s k i e j  I z b y  k u p i e c k i e j . )  Ceny la 100 
kilogramów partia# Lwów, według jakości:

Pszenica czerwona od 7.80 do 8.75 zł., biała 
od 7.75 do 8.40 zł., żółta od 7.50 do 8.40 zł., je
sienna od — do — — zł. _  Żyto od 5. do
5.70 zł., jesień, od . do .. zł. Jęczmień
browarowy od 0.25 do 6.60 zł., pastewny od 4.80
do 5.10 zł., jesień, od — .— do — . zł. — Owies
od 5. do 5.30 zł. — Groch do gotowania od
7.25 do 7.75 zł., pastewny od 5.— do 5.40 
nowy od . -  do .— zł. Wyka od 5. — do
5.40 zł. — Bób od 7. do 13.50 zł. — Kuku
rudza stara od — .— do ' —.— zł., nowa od*5.50 
do 5.70 zł. — Rzepak ziraow. od 14.50 do 14.75 
zl., rzepak letni od — . -  do — . — zł. — Lnianka 
od 10.50 do 11.— zł. — Nasienie lniane od 9.25
do
zł.
nck

do
Kmi 

■ ~ . do 
32. — zł.

117*/*- -

za

wynurzyć Giersowi życzenie widzenia się z nim 
i przyjął go z najwyższem wyszczególnieniem, 
a dziś przed południem zaszczycił go rewizytą. 
Także arcyks. Karol Ludwik przyjmował popo
łudniu Giersa. Na jutro wieczór zaproszeni Giers 
z Łobanowem do arcyks. Rajnera,., na herbatę. 
Na dzisiejszy obiad u Kalnokiego zaproszeni

Wiedeń d. 26. stycznia. Posiedzenie Izby 
?osłów. Prokuratorja rzeszowska prosi o po
zwolenie śledztwa przeciw posłowi Oborskiemu_ . , , r _ , , ,, . i lita ubioicjocj uuinu u ii-aiiJUAicey  ̂ naui uonwi
za znieważenie urzędnika pocztowego w służbie. âkże członkowie ambasady moskiewskiej i kon- 
W  dalszym ciągu rozprawy nad socjalno-polity- zu]owje moskiewscy Gnbastow i JŁUlilfeld. Po- 
cznemi wnioskami Ghlumetzkiego zabiera głos I p&yU(j n{u odwidził Giers Hohenlohego, Mondla, 
p. Fttrnkranz. . Taaffego i naczelników różnych urzędów dwor-

P. Fttrnkranz rozwiną w mowie swojej Książę Reuss (ambasador nięmiecki), nie
)ardzo obszernie potrzeby r< ntników pi zemy-1 mogąc Giersa przyjmować dzisiaj, rkazał wynu- 
słowycb, szczególnie zaś żądania stanu wio-1 rZy£ nadzieję ujrzenia go jutro* 
ściańskiego, mianowicie: skrócenie czasu trwa-1 Paryż d. 27. stycznia. Duclerę, słaby z po- 
nia mandatu poselskiego i ośmioletniego^ ob o -1 \yodu lekkiego przeziębienia, i nikogo nie przyj- 
wiązku uczęszczania do szkoły, dwuletni obo-1 mu je, dlatego też nie mogła się przed południem 
wiązek czynnej służby wojskowej, tani kredyt odby(t narada ministrów. Obiega pogłoska, że 
lipoteczny, minimum utrzymania wolne od egze- jministerjum zamyśla cofnąć swój projekt. Na 
kucji i zniesienie przymusu legalizacyjnego. Sto- żądanie ministerstwa uchwaliła komisja jutro 
sunki socjalne wymagają reformy na podstawie I zda^ Izbiesprawę; dyskusja nastąpi zapewne w po- 
przedłożonych wniosków. niedziałek.—Zebrana w tej chwili mniejszość ko-

P. GioTanelli przemawia przeciw przydzie-1 m^yjna azuka podstawy do transakcji, i ucbwali- 
leniu wszystkich wniosków jednej komisji i wno- j poprzeć pierwszy ai’tykuł projektu rządowego, 
si, aby kwesłje ubóstwa i agraryjne poruczyć | mniema jednak, że w obec wzburzenia opinii

P r s y je e h u l i  d. 27. stycznia 1883.
Hotel fcORZA: L. hr. Chodkiewicz z Króle

stwa. E. br. Hohendorf z Horożąnki. W. Ustrzycki 
z Czelatyc. S. Kościesza Zaba ze Zbyłtowsklej góry. 
F. Skarżyński z Podwołoczysk. K. Skrzyński z 
Krakowa.

Hotel EUROPEJSKI: W. hr. Mniszek z Mo
skwy. M. Birnbaum i A. Gastfreund z Wiednia. 
Dr. Świrski z Iwonicza.

Hotel ANGIELSKI: S. Załęski z Lipowca. J. 
Grocholski z Oserdowa. S. Skarbek-Borowski z Le
szczyny. H. Wanke z Bóbrki. G. Orzekiewicz z 
Jaworowa.

Hotel KRAKOWSKI: J. Kalinowicz z Zura- 
wna. A. Wagner z Wieliczki. A. Krywult z 
Krakowa.

Hotel WARSZAWSKI: J. Łempicki z Kału
sza. E. Schreier z Wiednia.

T eatr hr, Skarbka
W Sobotę dnia 28. Stycznia 1883. rokn.
L e k k a  K. a w al  e r j  a

upora komiczna z tafiami w 2 aktach, muzyka 
F. Souppego, libretto A. Costa

Dr. Wojciech Śląezka
łjt*orzvl kancelarję adwokacką

B  u  e  z  cii e z  n *w
Zwraca się uwagę 
pod „Gwiazdą*.

na dzisiejsze ogłoszenie apteki

Album mebli,
kich stanów, i  900 ilustracjami wraz,.*; cennikiem zł. 150.

franco do nabycia u 
•* O. A L ,. F r  a k t  we Wiedniu, II, Obr.Donanstrasse 
91 10S w pobliżu 8ch5Herhof.

Nujobfltłzy wybór gotowych mebli, rzetelnej, taniej 
i eleganckiej łoboty.

9.75 zł. Nasienie konopna od 
- Koniczyna od 62. do 86. zł. 
od 22.50 do 23.50 zł. Anyż od 

zł. — Anyż plaski od 29.— do 
Sreczka od 6.25 do 6.80 zł.

Spirytus za 10.000 litrów procent:
Gotowy od 28.90 do —. zł.
W a l u t a :  Marek 58.80. — Rubel 

Napoleondor 9.58'/,.
Wied ń d 25. stycznia. Na dzisiejszy targ do 

wieziono : 2044 szt. nierogacizny, 3040 sztuk cie 
7452 sztuk owiec.
Płacono za nierogacizną Od 30 do 38 zł.

100 kilo żywej wagi.
Za cielęta od 44 do 54 zł., wyjątkowo po 56 

®ł. za 100 kilo mięsa.
Za owce eksportowe po 24 do 32 zł. za pare, 

i po 42 do 48 zł. za 100 ki'o mięsa.
A. Krzysztofowicz et Com. 

Praterstrasse 43. 
albo Caffe-Stiirbek.

Wiedeń dnia 25. stycznia. Na dzisiejszy targ
dowieziono: Cieląt 3040, zabitych wieprzów 1263, 
zabitych owiec 193, żywych owiec 7452, żywej 
nierogacizny galicyjskiej 1855 szt.

Cielęta płacono 38, 45 do 60 zł., — wyborne 
— zł. do — zł.

Zabite wieprze 40, 48 do 55 zł.
Zabite owce 35 do 55 zł., — żywe owce cięż 

kie óla eksportu od 50 do 58 zł., lekki towar od
40 do 43 zł. za 100 kilo mięsa.

Galicyjska nierogacizna od 28, 34, do 38 cl. 
brednio ciężka węgierska od 44 do 55 zł., —

ciężkie bagony od — do — zł. za 100 kilo żywej
wagi.

Wilhelm Amirowicz & K. ScJuls. 
Yieh-Comissions-Geschaft.
III. Pfefferhofgasse Nr. 1.

osobnej komisji z 36 członków, wnioski zaś od
noszące się do przemysłu, komisji przemy
słowej.

P. Zallinger popiera ten wniosek, a p. Chlu- 
metzky wykazuje potrzebę jednolitego traktowa
nia wszystkich wniosków, co tylko przez wy
branie osobnej komisji jest możebne; rozdziele
nie wniosków równa się ich odrzuceniu.

nellegó. p n y S * ' I P » ws“ y d o r o l *
ne więc zostały w częś i komisji przemysłowej, stw /n ,
a w części osobnej komisji

Izba przyjęła następnie wniosek ministra 
finansów o kredyt dodatkowy 110,900 złr. i prze
kazała komisji przyjętą już przez Izbę panów 
ustawę względem fideikomisu książąt Tnrn 
Taxis.

Nastąpić potem miało czytanie wniosku Mat 
tusza o utworzenie samodzielnych Izb przemyslo 
wych, ale przełożono je na porządek dzienny 
następnego posiedzenia. Wniosek o budowę od-

Telegrami B a t Nar. i ostatnie liaiom ości.

Z Warszawy donoszą do Czasu-. Jen. gu
bernator Albeiyński znajduje się w niebezpie
czeństwie życia. Pierwsza operacja nie powio
dła się, drugą ma wykonać dzisiaj zawezwany 
dr. Langenbeck. Specjaliści przewidują najgor
szy wypadek, a nie tajne już jest następstwo 
gubernatora. Tak jak wam pisałem, jen. Igna- 
tiew napiera się gwałtem na gubernatorstwo 
Królestwa i kto wie, czy nie przemoże nie bar
dzo dotąd osłabłym swym wpływem. Jeżeli mu 
się nie uda, zajmie to miejsce jen. Immeretyń- 
8 ki, który był tutaj przed laty w głównym

llWMMlUilUsniiieWiMjjyry) ---  — ------

publicznej niepodobna pozostawić książąt Orle
ańskich przy ich stopniach wojskowych. Kilku 
ministrów usiłuje w tym względzie doprowadzić 
do transakcji, ale ministrowie wojny i marynar
ki obstają przy zasadzie nietykalności stopni 
wojskowych.

Paryż d. 27. stycznia. Duclerc chory na

W głosowaniu pra* t o  « < « *  j M & | S S S g ^ . ^ . U b ' *
Sofia d. 27. stycznia. Rezygnacja ministra 

spraw zagranicznych, Walko wicza, przyjęta 
Skład nowego gabinetu jest następujący : Jene
rał Sobolew ministrem prezydentem i ministrem 
spraw wewnętrznych. Kaulbars ministrem woj
ny, Stoiłow spraw zagranicznych, Greków spra
wiedliwości, Naczowicz skarbu i tymczasowo 
robót publicznych, Teocharew oświaty.

Rzym d. 27. stycznia. Półurzędowy papieski 
Moniteur ogłasza komunikat o stosunku stolicy 
apostolskiej do Polski, w którym powiada, że 

nóg kolei Transwersalnej, na wniosek referenta I °9 ^°. używania języka moskiewskiego jeszcze 
i po przemówieniu ministra, z którego wynikało, mc Dle postanowiono; papież obsadzi oproznio 
że się położenie zmieniło, zwrócono komisji do De katedry biskupie w królestwie, mianowicie 
dalszego badania. w Warszawie, Sandomierzu, Lublinie Płocku,

P. R o s e r  interpeluje ministra handlu, czy Wilnie, Łucku i Żytomierzu; seminarjom ducho- 
dla nniknienia przypadków nie zaprowadzi elek- wnym przywrócona będzie wszelka mozuwa 
trycznego światła na kolejach i okrętach. swoboda; surowe zarządzenia będą stopniowo 

Następne posiedzenie d. 30. b. m. złagodzone. Moniteur nie wspomina, czy Rosja
Wiedeń d. 26. stycznia W  toku rozprawy będzie przy stolicy apostolskiej reprezentowaną 

łzby posłów nad projektem ustawy o odnogach Berlin d. 27. stycznia. Nordd. Allg. Ztg 
galicyjskiej tolei Transwersalnej oświadczył ogłasza list cesarza niemieckiego do papieża 
minister handlu br. Pino: Od czasu, gdy w maju d. 22. grudnia. Cesarz dziękując za list papiez- 
komisja kolejowa z szczególną ofiarnością po- ki z d. 3. grudnia i wywząjemniając się za w  
zwoliła wydatki na budowę tych kolei na te- rażoną w nim życzliwość, wyraża nadzieje, ' 
rytorjum austrjackiem, mimo że o 2 ;/, mil. złr.|p&pież zadowolony z przywrócenia

L w ó w , z Izby handlowej, 27. stycznia 1882.
1. A k c je  s a  sz tu k ę

baz kupona bieżącego płacą żądają 
Kolej galic. Kar. Lud. 200zt.m.k. 293 — 296 -

lwow.-czern.-jass. 200 zl. w. a. 166 — 169 —
Banku hypot. galic. po 200 zl. w. a. 298 —  303 —

kredt. galic. po 200 zł. w. a. 250 — 255 —
S. L is ty  za sta w n e  z a  1 0 0  ztr.

bez kupona bieżącego 
Tow. kred. galic. 5 prc. w. a. 97" 90 98 90

„ „ „ 4 „ w. a. 89 60 91
„ „ „ 5 „ skresowe 97 90 98 90
„ „ „ 4 „ 10841'/, 1. 86 50 88 -

Banku hyp. galic. 6 prc. w. a. 100 70 101 70
n „ 5 « w. a. 97 — 98 -

„ 5 „ 107, pr. 100 -  101 -
Listy dłużne g. z. kr. wl. 6 prc. 100 — 102

« n n n i> fi i> ®4 96
O. L is ty  d in ś o e  za  lOO ztr.

Ogól. roln. kred. zakład dla Gal.
i Buków. 6 pre^ Jos w 16 l a t .  — -

4 . O b lig l  z a  l!O0 ztr. 
Indemnizacjne galic. 6 prc. m. k. 97 25 98 50 
Oblig,. kom. zak. kr. wl. 6 pr. w. a. 100 —  101 50 
Potyczka kraj. z r. 1873 6 pr. w. a. 101 — 102 75

'<■ 5 . L o s y .
Miasta Krakowa . . 18 — 20 —

Stanisławowa . , 25 — 27 —
S o n e t y .

I,
1 ,  .  .  ,  . * «  A  I F ł f l J ł T l O t i C U l O  L F O O O i O V n »

więcej wymagały, zaszła, niejaka zmiana w sta-1 niemieckiego, ujrzy w tern nowy asumpt do od- 
nie rzeczy. Z jednej bowiem strony znalazło I powiedniego zbliżenia się nawzajem za uprzej- 
się we Węgrzech towarzystwo (kolej Państwo- mość rządu cesarskiego, która umożliwiła obsa- 
wa), które chce wybudować linię Czacza-gra- dzenie przeważnej części opróżnionych ka- 
nica galicyjska, i rząd węgierski bezwarunkowo tedr biskupich.
zgodził się na połączeni< w Czaczy, więc od- Zbliżenie się takie na polu komunikowania rzą- 
p&da niepodobieństwo budowania ku Węgrom.Idowi nominacyj duchownych byłoby w interesie 

Z  drugiej zaś strony okazała się tez zby- kościoła katolickiego, umożliwiłoby obsadzenie 
teczną budowa wzdłuż granicy węgierskiej do wakansów w służbie kościelnej. Przekonany w 
Mostów, jeżeli chodzi tylko, o to, aby kolej mia- ten sposób o gotowości do wzajemnego zbliżę 
ła na austrjackim gruncie połączenie z koleją nia się, cesarz mógłby podać rękę do ponowne 
Koszycko-Bogumińską, albowiem znaleźli się po- go oddania sejmowi pruskiemu pod rozwagę 
ważni kompetenci, chcący podjąć się przedłu- tych ustaw, które były potrzebne do ochrony 
żenią galicyjskiej kolei Transwersalnej ku Za-1 aPornych praw państwa, a do trwałych stosun 
chodowi w kierunku znacznie pomyślniejszym fców pokojowych nie są koniecznemi. List ten 
pod względem ekonomicznym, mianowicie od kończy zapewnieniem osobistej uległości i czci 
punktu między Żywcem a Dziedzicem, albo na 1 j jest kontrasygnowany przez Bismarka. 
Cieszyn, albo na Trzcimec-Frydland, albo na J \
Frydek do Wołoskiego Meżiricza, dokąd opie- Wiedeń dnia 28. stycznia. Rada zawiadowcza 
wa koncesja na tę, ku Bernu obmyślaną linię. kolei f 'l'aud3iska J<W f»  wybrała delegatów do tra 
Niechaj Izba zastanowi się nad tem, albowiem R w ania z rządem o zakupuo tej koiei przez rząd 
dzisiaj c h o d z i  o  uzyskanie kierunku, ważnego I Dzisiaj odbywa się dalszy ciąg tych rokowań
pod względem strategicznym, przyczem się o- 
szczędzi półtrzecia miliona, którą to sumę o- 
szczędzić jest w niniejszych okolicznościach pra 
wie obowiązkiem. (Brawa z prawicy.) — Jka 
już wam doniesiono, dotyczący projekt odesłano 
na wniosek p. K o z ł o w s k i e g o  napowrót do 
komisji kolejowej.

Projekta rządowe do socjaluo-politjcznycu 
ustaw już są na ukuńczeniu. Nad projektami do 
ustaw o odpowiedzialności właścicieli fabryk i war 
statów i o zabezpieczeniu ua przypadek niesz 
częścią obraduje obecnie komisja ministerjaloa. Te 
projekta już w bieżącym miesiącu przedłożone będą 
Radzie państwa.

P O C I Ą G I  K O L E J O W h .  
podług zegara lwowskiego

Prayehodią do Lwowa:
/< KRAKOWA: o godi 5 mia. 40 rano pooiąg po

spieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o 
godz. 11 min. 20 przed południem mię an

Z CZERNIOWlEC: o godz. 10 nu i. 0 wieczór pociąg 
pospieszny, o godz. 4 min. 6 rano i o godz. 3 min. 62 po 
południa pociąg mieszany.

Z PODWOŁOCZYSK: na dworzec w Podzamczu o 
godz 10. miń. 20 wieczór pociąg pospieszny, o godz 8 min. 
13 rano i o godz. 3 min. 89 po południa pociąg mieszany.

Z PODWOLOCZYSKS: na dworzec główny lwowski 
o godz. 10 min. 32 wieozór pociąg pospieszny, o godz. 3 
mia. 50 Tano i o godzinie 4 min. 12 po południa pociąg 
mięszany.

Ze STANISŁAWOWA: na Stryj, rano o godz. 8 min 
20 pociąg omnibusowy, wieozów e godz. 8 min. 20 pociąg 
mięszany. ___

Dó pana Franciszka iana Kwizdy, c. k. 
dostawcy nadwornego i aptekarza obwodowe
go w Korneaburgu.

Wyniki, jakie w skutek częstego użycia pań
skich środków weterynaryjnych osiągnąłem, były 
zawsze najlepsze i upraszam pana znowu o 8 pa
kietów pańskiego wybornego proszku Korneuburg- 
skiego dla bydła i 4 flaszki prosz*ku na kopyta i 
racice i l flaszkę c. k. uprz. płynu uzdrawiającego 
dla koni.

Będzie mnie cieszyć, jeżeli zalecać będę pań
skie wyborne preparaty weterynaryjne każdemu 
najlepiej.

Zamek Piefing pod Burghausen w Bawaiji, 
26 marca 1870 r.

Ed. Jorg, 
hr. Brehma zarządca dóbr. 

Składy preparatów weterynaryjnych podane są 
w dzisiejszem ogłoszeniu______________ __________

Dukat holenderski 
Dukat cesarski . 
Napoleondor 
Półimperjał rosyjski 
Bubel rosyjski srebrny 

„ „ papierowy
100 marek niemieckich 
Srsbro
Kupony w srebrze

5
5

55 
58 

9 48 
9 74 
1 63 

1 16'/, 
58 £6

65
68
58
86
63

1 187, 
69 10

Battowe suknie z surowego jedwabiu
(cały jedwab) 9 złr. 30 ct. a. w. na całą suknię, 
jakoteż ciężkie jakości wysyła przy odbiorze naj
mniej na dwie suknie bez opłaty cła do domu skład 
fabryczny jedwabiów G. H e n n e b e r g  (król. do
stawcy) w Zurychu. Wzory odwrotnie. Franko od 
listu 10 ct. do Szwajcarji.

-  a

KURS GIEŁDY WIEDEŃSKIEJ.
W ie d e ń ,  dnia 27. stycznia 1883. 
godzina 1 minut 40 po południu :

Losy kredyt. 171.— Węg. ak<y'e kr. 275.90
Anglo.-austr. 114.60 Cnionsbank 111.—
Kolej Kr. Lud. 294.75 Nordbahn 271.75
Kolej Połud. 134.— Kolej Alfóld. 167.25
Kolej Elżbiety 209.50 Kolej Iw.-żsern. 167.—
Węg* Nordoetb. 159.75 Wied. Comunal 122.—
Węg. obi. p. zł. 94.— Węg. kolejzach. - . —
Kolej siedmiogr. 109.— Losy tureckie 24.25
Renta wąg. 6“/, 118.40 Bankrerein 105.—■
Rob. rubel pap. 1.17.75 Losy węgier. 114.—
Galic. indemn. 97.50 Marki niemiec. — .—

Usposobienie: spokojne.
Wiedeń, dnia 27. styoznia 

godzina 10 minut 40 przed południem 
Akcje kredyt. 281.80 Anglo-austrj. 114.75
Kolej Kar.Lud. 294.25 Kolej Połudn. 133.75
Unionsbank 111.25 Napoleondor 9.53
Rosyjs. banku. 1.18 Usposobienie : ciche

Berlta dnia 26. stycznia 
godzina 5 minut 30 po południu 

Rosyjs. bank. 199.90 Akcje kredyt. 490.50
Lombardy 227.50 Gajcyjskie 125.10
Kolej rumufis. — . — Anstr. banku. 170.15
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R u c k e r a apteka we Larowie,
poleca

Preparaty z gamy i wyroby kaaczakowe dla potrzeb obi-
rnririutnTch i innTpłi

Do dzisiejszej Gazety dołączamy 
broszurkę o winach leczniczych apte- 
katza Henryka Blumenfdda. Liczne 
jriez użycie tjchże win (sięgnięte 
skutki polecają brosztrkę tę uwadze 
Szanownych czytelników.
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«  Specjalna eksportowa fakryk® parowa 
JM eterycznych esencyj i  bar  ̂ik )W ;olorowych 

F. Z an d er przedtem Zander & G ohl
w B erlinie, Tempelhofer-Ufer,  nr. 24.

M o ji  sławne esencje rumowe i t* P JosUrczam w nie
zmiennej jakości po cenach umiarkowanych. Próbki gratis i franoo.

Jeueralne zastępstwo dla Aastro-Węgmr' S. A . Bauer *  
Co. W iedeń, I , H ew g a iu , 8 .
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Rządca
lat 45 żonaty mogący się w\ kazać eblu- 
bnemi świadectwami 191etniego pobyto 
właściciela większej posiadłości przyjmie 
posadę rządcy od dnia 1. lipoa 1883. Ła 
skaw- oferty pod adresam A. A. 17. przyj 
mnie Redakcja gazety „ Dziennik P olsk i1

Harmonijne dzwonki
do ołtarzów.

Dzwonki mszalne o harmonijnych a- 
kordach czystego głosu, nadzwyczaj pięk-1 
nego dźwięku i eleganckiej oprawy z 8, 
6, i 4 dzwonkami po 30,24, 17 i 13 mark|) 
dostarcza i wysyła franco do ogladnienia I

A. T M  w l i i  <*»*>
Ponieważ nieudałe naśladownictwa 

moich dzwonków kilkakrotnie zalecane 
bywają, upraszam o zamówienia sobie u 
mnie na próbę w celu porównania. 

ŚWIADECTWO
1. Kasze dzwonki potrzebują ulep

szeni , zbadałem dzwonki ołtsrzowe p. 
Terleckiego i znalazłem je  pr ktycznemi. 
Wyd ją przyjemny dźwięk potrójny i 
przydają się do wielkich kościołów.
Dr. Franciszek Witt,  pleban w Ł ndshnt.

2. P ńskie dzwonki ołtarzowe podo
bają się powszechnie i słusznie, gdyż 
roczysty i jakbym powiedział, tajemniczy 
dźwięk poruszają przyjemnie ucho i serce 
i przypominają świętość boską.
Dr. Antoni Jania h, dziekan w Komotan 
3646 1—6 (Czechy)

2. Przysłane nam dzwonki ołtarzowe 
są istotuie piękne a ze względu na ich 
doskonałość tanie.
Pater bilrer Sn^ar, V apucyn w Gmmden.

4 Wielebny jeneralny prokurator na
szego zakonu upoważnił podpisanego do 
wyrażenia panu za pańskie istotnie har
monijne dzwonki o tarzowe wyrazić pełne 
uznanie. Dzwonki nadeszły nienszkrdzone 
i są przedmiotem podziwu całego zakonu. 

RZYM. P. Ftctor Jociet.

WĆa  Zakład Ogrodniczy \ j
Józefa Skarbka

we LWOWIE pod 1. 21. na KURACH,
znany szerszej Pohliczności od kilkudziesięciu lat, nagrodzony na wysta
wach lwowskich egrod iczo - sadowniczych w foku 18 8 i 1*74, dwoma 
medalami srebrnemi i listem pochwalnym, dyplomem honorowym za wyro
by bukietów i wieńców, ma zaszczyt przypomnieć się Szanownej Publicz
ności, nadmieniając, że dostarcza

B U K I E T Y  B A L O W E
z najwyborniejszych kwiatów,

f f i a n n e t y  jedwabne i atłasowe w największym wyborze

■3E* Zateekie sadzonki chmielowe__
( k o r z o n k i  r o ś l in n e )

I z najlepszego położenia z Saaz dostarozam najstaranniej, a to :
1000 zztuk s o r to w a u y o h  n t l le p s n e j  j a k o ś c i  w o s e ś u y  e ta m i-1, z 

z których każda sztuka kiełkuje, z opakowaniem 12 zł.
1000 sztuk wyborowych, zupełnie zdrowy oh, towar targowy z opakowaniem, 10 zł. 
1000 sztuk zwykłego towaru 8 zł
1000 sztuk późnego chmielu, w ciężkim i plennym gatunku, lecz produktu grub

szego, z opakowaniem 15 zł. 
dalej 1000 sztuk jednorocznych roślin, które już w pierwszym roku owoce wydają 

i w n iesiącu lutym l marou wystane byó mogą, z opakowaniem 3 ł zł.
Tym P- T. gospodarzom, którzy dotąd chmielu'nie uprawiali, mogę dostar- 

I ezyć wskazówki (po 301etniem doświadczeniu) za cenę 1 zł.
Wysyłka roślin rozpoczyna sie w połowie kwietnia.

A. H A N S Ł I E  J UN.
hcndel komisowy chmielu i sadzonek chmielowych w mieście 

225 i i —'0  S a a z  w  Czechach.

Bukiety, Wieńce i Girlandy weselne
świeżych kwiatów na zamówienia p o  c e n a c h  a t  j l  d s t y i  h .

Sprzedaż kwiatów w wazonkach rozmaitego rodzaju po
jedynczo i hur em, oraz dostarcza kwiaty do dekoracji 
salonów.

Zamówienia w najkrótszym czasie.

S y r o p  r»r Z e d
KODEINA 1 BALSAM TOLlTAiŃSKI
jest środkiem łagodzącym i uśmierza

jącym nieoceniónym dla uzieci w  wy 
padkach b e z s e n o ś c i ,  k o k l u s z u ,  etc. 
p r z e c i w  U a - z lo m  n e r w o  w y  n. o s ó b  
c i e r p i ą c y c h  na s u c h o t y ,  s ł a b o 
ś c i o m  o r g a n ó w  o d d e c h o w y c h ,  
n i e ż y t o m ,  k a t a r o m ,  i. t. d.

P a r y ż , ulica  D r o u o t , 22 i 19 
W  I.wowie w aptekach PP. K. Mi- 

kotas. ha, Kuckera, A. Sklepińskiego,
K r z y ż a n o w s k ie g o ,  Naklika.

W  Krakowie w apt kach PP. Trau-
czyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego
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C. k. nprz.
Ci  u s t e c z k a
■  j ę i y c s k ó i r  j e l e n i c h ,  

s s s  z j ę s y e t k e w  j r b n l e t
Skuteczny środek na kaszel, cierpienia 
szyji i piersi. Pakiet 10 ct. Sok 60 et. 
i 1 zł. iflas eczka na próbę 20 o t ) Je

dynie i praw ziwe tylko u 
p a n  L . I la lts t .

148 F A B R Y K A :  1— 1?
we Wiedniu Mariahilferstrasse 118. 

Główny skład we Lwowie w apte
ce Mikołaja Karczewskiego.

Wysyłka od i złr. i wyżej za pob 
rsniem. Składy w wielu aptekach i 
handlach Austro Węgierskich.

| Nowe składy będą Urządzane Efc

N o w o  p s t e n i o w a n e  m ł o e a r n l e  p r s e t / f t ź a e  i stałe, z wytrząsa- 
ezami słomy lub bez tychże, w l o l n l e .  k i e r a t y ,  jakoteż m t o  -a r m ie  ręczna, 
które przewyższyły wszystkie Ootąd istniejącej konstrukcji szczególnej wytrwałości,, 
iwymłaoają czysto i wiele przy bardzo małej sile obrotowej.

N o w e  w i a l n i e  do czyszc enia zboża i oryginalae m ł y n k i  „BAKERA" 
( a o r t o w n i k ł  z zepasowemi siłami, s i e e z a a r u l e  k *> l u t o w n i k ) ,  s i e w n i -  
k i  rzędowe i szeroki rzutce (Sacka), ang. b r o n y  do łąk, p ł u g i  Rajola 1- i 2* 
skibowe ala Sack, 447 1— ?

I1 po zniżonych cenach z gwarancją u

J. Wychepy
we Lw ow ie, pray ulicy G ródeckiej, Ilcaba 47.

E la s t y c z n e

materace druciane
wraz ze wszystkiemi siatkami druciane i j 
dła kurników, opłooenio ogrodów, klatki 

i inne wyrabia 8627 1— 12

Franciszek Czermak
we Wiedniu, Ottakring. Haupcstr. nr. 57. 

Cenniki gratis i f-aneo.

Dr. Hart manna

A U X I L I U M
najlepiej utwierdzony środ k leczni

cy przeciw
rzerząezce u mężczyzn 

i uplawom u kobiet,
ściśle podług medyoznyoh przepisów 
sporządzony preparat,—  ieczy b e *  
w * r z y k i u i  i i a i  b o t ó w ,  nie 

pozostawiając po »o- 
B ieąk atk O W . świe
żo powstałe i nawet
* «  iw 2 ł ,8 ł a r * a *
1 »tosunkowo mmyh- 
k i* . Kalety WYraf- 
nie żądać dr. HART-

MAK NA „Auxilium“ iHa panów lub 
kobiet. Takowe jest wrai z ouc*a» 
jąoą broszurą i kartą do jednorazo
wej konsultacji w zakładzie p .  dr. 
Hartmanna i we wszystkich znaes- 
niej szych aptekach do nabycia po 
cenie 2 złr. fcO ct. 8—?

Główny skład rozsylkowy: W .
T l i  E  K D Y ,  apteka „zum goldenen 
Hirschen“ K ohlm arkt 11 w e W ie 
dniu

NB. P. dr. Hartmann ordynuje 
od godz. 9 2 i od 4 6 w swoil 
zakładzie, gdzie zajmuje sin także 
jak dotąd leczeniem wszystkich sła 
bości naskómych, tajnych szczegół 
nie osłabienia, podług doświadczonej 
metody bez skutków następnych, 
niemniej ęhorób kiłowych i wrzodów. 
Leki dostarczają się pod dyskrecją 
Honorarium mierue. Także listownie. 

W i e d e i , 8 t a d t  S e i l e r a g s s e  
n r .  11 (jedenaście).

Skład we L W O W m : w 
P. Mikolmacha.

i  S  A  i N  T  'A R  A  P  H  A L  L £    _

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniąjące i toniczne. Przyjemne dla żołądka, sta
nowi nieomylny środek pokrzepią]ący dla młodych kobiet, dzieci i osób 
w podeszłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win nąjzba- 
wienniej działających na zdrowie. — Doza zwyozą]na : kieliszek po 
każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietą, a korek pokryty kapslą z napisem :

Sprzedaje się we Lwowie w aptekach P P . Mikolascha, Krzyłanowskiego, 
w cukierni u P . Rotlendera i w magazynach win.

C s p u r t . : Cie Propre du YindeSt-Raphael.a Yalence (Dróme), France
____________ W  aptece p. Nahlika we Lwowie. - _____________________ ~

I  *d l e n
W  zażywaniu przyjemnym, lekko i b z boleści działającym A - o d -  

ćhre cierpiącym na
h r w a o r o ld y ,  dsl«jr  p a 'a l o m  i  d a  ó r l o m ,  są z indyjskiego owocu 

w I t b  r a f o r j u m  O . H e l i a  starannie sporządzone

r o s o  a l n l s j ą c y m ,  zalecającym się szozególnb

tamaryndowego w
Pastylki tatnnry dowe*

które w swej sknteczności równają Się bezw7ględnłe francuskim prepara
tom, a pt żytem mają tę korzyść, ż'e są znaoznie tańsze.

Cena p u d ełk a  7 i  et. a- w .
P asty lk i tem aryn ow e G. H e lia  prawiają w przeciwsta

wieniu do drastycznych pigułek lego rodzaju, naturalne r zmięk zenie za
wartości w kanale odchodowym, nie sprawiają żadnych boleści i są na 
zatw ardzeu le  i wszystkie- żtąd pochodzące cierpienia wybornym 
środkiem.

Ka sporządzenie jia o <  j n  oru t Ł w i a j f e e g o  przeciw kongestiom, 
m:gr nie, nudnościom, przeciw wszystkim z wyższą temperaturą i febrą 
poiączooym chorobom i jako przyjemnie i; zpuszczający środek, służy w 
krajach południowych ulubiony

Ekstrakt ta m ryn d ow y,
który w flakonach po ' 5 ct. sprzedaje r ę .

H c i l a  p r e p a r a t y  t o m a r y w d o w o  są rzetelnie i troskliwie 
sporządzonym środkiem lekarskim, które prawdziwe do nabycia «% w na
stępujących składach; we LW OW IE w aptece P Mikolascha i Zygm 
kera: w KRAKOWIE n E 8toctan.ra i K. W  szniewskiego.

Kuc
h49l 2 24

aptece

%I  Preparaty weterynaryjne ^
h H h  w y r o b u

Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu,
c. k . dostaw cy nadwornego 1 w łaściciela  apteki o b w o d ,
aiywate w itajni.ch J-j Mośoi k rlow ej Anglii i król i Prn<, ce sr/a  N esu w , 
tudzież wi la dostojnych osób z nadzwyczaj tym »k tfcie n, odszazególnioue ree- 
dalaini na^ystawach w Lo dynie, Paryżu, Wi duiu, Maiohowic i Hamburgu.

C k. koncesjonowany korneuburski proszek dla bydła, 
kooi i owiec,; takowy skutkuje jako proszek pożywny dla by
dła przy^regularnem zadawaniu podług dłogoletuiego doświadczenia aa 
brak cbęci do jedzenia, przeciw podojom krwawym, na ule
pszenie mleka, jako środek prezerwatywuy na organa oddechowe i 
trawienia, podtrzymuje istotnie naturalną siłę odporną u zwierząt prze
ciw zaraźjiwym wpływom i umniejsza inklinację do chorób gruczołowych 
i kolek.

C. k. uprz. płyn Uzdrawiający (Waschwasser) dla koni Uży
wany na wzmocnienie przed i po wytężających trudach , również jako 
środek pomagający na zewnętrzne uszkodzenia, gościec, reumatyzm, 
wywichnięcie, sztywność ścięgni i muszkulów itp. Flaszka 1 zł. 40 c t ; 
(tylko prawdziwy wtedy, jeżeli szyjka flaszeczki zamknięta jest paskiem 
Czerwouego papieru, na którym umieszczono mój podpis i znak 
ochronny).

Pokarm wzmacniający dla koni i bydła do prędkiego pod 
ratowania, wychudłych i do przyspieszenia tnczności. W skrzynkach po 
6 złr., 3 złr. i w pakietach po 80 ct

Waselina na kopyta końskie na popękane i krnebe kopyta, 
puszka 1 złr 25 ct.

Kit na kopyta (sztuczny róg). Laseczka 80 ct.
C. k. aprzyw. proszek desinfekcyjny do stjjen, tranzetów, 

kloak, jednocześnie jako wyborny środek wiążący sól nawozową. Pakiet 
‘ /s kilo 15 ct., pół skrzynki 1 zł. 40 c t , cała skrzynka zł. 2 40.

Proszek dla nierogacizny do przyspieszania tnczności 
i jako środek zapobieg&iący zchudnieniu zwierząt, niemniej jako środek 
prezerwatywuy przeciw zgorzelinie. Wielki pakiet 1 złr. 26 ct., mały 
pakiet 6S ct.

Mydło do zmywania przeciw chorobom naskórnym n 
zwierząt domowych, puszka blaszana o 100 gram. 80 ct, puszta 
blaszaaa o 300 gram. 1 Ił. 60 ct

Powyższe preparaty są prawdziwe do nabycia w następujących 
składach: b

We L w o w i e :  Piotr Mikolasch aptekarz J. Beiier apt. Z. Rucker s p t , 
e u  d e  t a i ł ;  Kalihst Krzyżanowski apt.. G»ilhofer apt, J. Piepeo apt H n- 
r jk  Blnuenfold apt. A. Sklepiżiki apt. bobrka-, L. Międlicki apt.; For/zetów, 
M Niemożewski apt. Brody: Elk. Griinspann ap t, A Inlaender apt., K B Wi 
rosła> aki apt., brttiany. Boi. Dembiń ki apt.; J. Haniberg, apt; Drohobycz-. 
Henryk Blamenfeid apt., Gróde*: Aleks. Tomaszewtki apt.; Husiatynt Witoło 
" »rjK i apt.; Jarosław. Wiktor Rohasz apt.; J. Wisłocki apt., Jaworów, W) 

whowicz ąpt.; Kołomyja: J Sidorowicz ap t, Ed. Stenzel apt.; Nowy Sącz 
. FL Filipek apt.. Podhajce: A. Karozykiewioz a p t; Irzetfyil: J. Mas. ewski 

ant. L. Nshlik I r  worsk: F. Switalski apt.; Rozwadów: Czemioki apt.; Sądo 
wa Wisznia. W. Włodzimirsk apt.; Sędziszów: 3. Miuewaki apt.; Stanisławów. 
Alb. Amirowicł a p t , Ad. Beill apt., J. Macura apt.; Stryj: 3. Zagórski apt 
Tamopoł. Fr. Jamrogiewicz apt.. Herman Kshane apt.; Tarnów: F. B. Le 
nuzyfcki aptekarz, Ł. Chodacki aptekarz, E. Bank aptekarz Uhlan w: D. 

J. Wroński apt.. Zborów: Teofil badałowicz apt.; Żmigród: A. Fee kow-ki 
'a p t , Żołynia: Borztmiki ap t, Źurawno: Jórtr Tomasze * aki apt., Żołkieu. 
Adolf Ddaięo apt., w Starem uiUśeie Palu h Wojrieoh apt.

W Brzeianach: J Haider a p t ,  Brzesko W  Janosvek a p t ,  Jesierzany 
M. Krakowkki apt, Nowy Sącz R. Jakubowski apt, Rohatyn M. Msicher apt. 
Rzesiow: A. Karpiński apt., Sk le Leohowcki apt., Waręi Krzywobłocki apt.

Opróez tego cnajlują się prawie we wszytkich mi as ach i miasteczkach 
monar.hii składy, które oj . zisa do oiaou ogtasz. m w d lennikach.

g Ą  K t o b y  m l  i a l s t a e r s a  w « k a z a ł ,  k t ó r y  n a d u 
ż y w a  n i e j  m a r k i  o c h r o n n e j ,  a b y m  g o  m ó g ł  p r a e d  a ą d  
p o d e l a y n ą i  d o  o d p o w i e d z i a l n o ś c i ,  o t r a y m n  w y n a g r o -
ć « : a i e  3 6 0  c l r . ^ H l

Fabryka rękawiczek
wyszczególniona dyplomem honorowym w Przemyślu 1882,

J. N. SPOŻłRSKIEGO
we Mjwowle, ul. Halicka, ł. 2&,

4 /  poleca łaskawym względom P. T. Publiczności t y l k o  w ł a s n e  w y r o 
i ł  b y  w aajlepszem gatunku.

H ę k a n l c w k t  ze skórek glase i duńskich w różnych barwach, 
i f  zapinane na gaziki i agrafy najmodniejsze, tudzież sznurowane i wciągane 

francuskim krojem a la SARAH BERNHARDT do łokcia i po za łokieó. 
T\ Jakoteż tamborowane, pojedyńczo i podwójnie szyte, damskie i mę- 
KJ s ie. Białe i czarne krawaty i >pinki 451 1 6
G  Łaskawe zamówienia do miary i z prowincji załatwia szybko.

We czwartek dnia 8 lutego 188 3,
odbędzie się w Kamionce Strum iłowej o godzinie 4tej po południu, w 

własnej sali, w myśl § 41. statutu

Nadzwyczajne walne zgromadzenie
członków towarzystwa zaliczkowego dla rolnictwa , bandln , przemysłu i 
rękodzielnictwa w Kamionce Strumiłowej, zarejestrowanego z ograniczoną

poręką w Złoczowie.
P u R Z Ą D E K  D Z I E N N Y :

1. Wybory uzupełniające do Rady zawiadowczej.
2. Wnioski członków.
Wstęp na salę wolny tylko dla członków za okazaniem książeczek 

udziałowych.
KAMIONKA STRUMIŁ0WA 26. stycznia 1883

D Y R E K C J A  
Józef Reh. Unicki. Benjamin Kohl.

Na ogólne żądanie Szanownej Publiczności z a c z ą ł e m  
w y r a b i a ć :

Mydłodo pran ia  
b i e l i z n y

w najprzedniejszym gatunku
pod nazwą

»My'dłit J. IhnatowicM“
MYDŁO suche, bezwonne i dobrze pieniące się 1 kilog. 48 ct. 

1 funt czyli pół kilog. 24 ct.
Priy większej ilości tj. 50 klg. stosowny rabat, oraz 

I H y d l o  g o l a r s k i f  1 kilogram 80 ct. 
f i l y d l o  p a l m o w e  1 kawałek zawiera 4 mniejsze 24 ct. 

Zamówienia na prowincję uskuteczniam natychmiast.
Jun Ikuatowlcz,

Lwów,  ulica Kopernika 1. 3.

C A

„Czerwone i białe portowe 
wino“ szklanka ‘ /to litra 
ct. 21 do 50, flaszka złr. 
1.54 do zł. 3 67.

.Sherry® szklanka ’/io Rtra 
w szklankach «/,„ litra flas.

Marsala* ot. 80 zł. 1 47
„Malaga bi łe i czerwone* ,  22
.Hiszpańskie białe i czer. „  15

Hiszpańska winiarnia
w e W l» d a 'i i ,  B A H n e r str is ie , 1 4 ,

yig-a-vis ulicy Weihhnrg^asse.
ct. 15 do 47, flaszka zł 
1.14 do 3.36.

„Madeiry szklanka */I0 litra 
ct. 24 do 6 0 , flaszka zł. 
1.75 do 4.55.

z 1-61 „ 1.12

„Muszkatołowe4 
„Malroisey*
.. AU nanf.fi1*

w szklankach ‘/to litra flas
ct 33 zł. 2 38

, » 83 „ 2.88
„Alioante* „ 1 9  „ 1.40

Angielskie spirytusy i wyborny koniak, wina Bordearuc i prawdz. szampany bez 
cła we flaszkach, tuzin 24 zł. 50 ct., oclone we flaszkach tylko 3 zł. 60 ct. Cenniki 
darmo i franco. The L o i d o n  Bodeg* C o f i p ,

A p te k a
pod „Gwiazdą" Piotra Mikolascha w e Lwowie

poleca:
Olej rybi z miętusa

świeży,
dU tego najskuteczniejszy 

nych i na piursi cierpiących.

nieecyszcccny i niczetn niesaprawiany 
najskuteczniejszy d a dtieoi skrofulioz-

Hotąd nieprzewyższone
w  s w y o h  sk u tk a ch  le c z n ic z y c h

na krtań ,  szyję i płuca,
F r y d e r y k a  K o l t M C h a m h a

leczenie metodą inhalacji
które nżywa się bez wewnętrznych medykamentów 
jedynie zapomoeą wdychania balsamiczne, roślinno- 
mineralnyeh preparatów. Od wielu lat doświad
czono skuteczności tego leczenia we wszystkich sła

bościach organów, oddechowych, a to : przeciw  katarow i płacowemu, rozdęcia 
płue, suchotom  [tuberkułom], kaszlow i krwawemu, krwotokowi, kurosom 
pieraiowrm, kurczom błon pfucowych, zapaleniu błon płueowyeh, rozdęciu 
błon , krupowi, katarowi w krtani, zapaleniu krtani, kos l luszowi, katarowi 
nożowemu, katarowi zwykłemu, chrypce, utracie gioau itp. Pan profesor Dr. 
Niemeyer dawniej w Magdeburgu i w Lipsku, poleca takowe w swojem nowo wydanem 
dziele „Die Lunge* jako stosowny środek przeciw powyższym oborobom. Są również 
.świadectwa, -wystawione przez znakomitości medyczne w kraju i zagranica do przej
rzenia. Bliższe szczegóły o skutecznem użycin togo wdychania zawiei a broszura pana 

f * "  C n k e r k i  we Wiednin, Kohlmarkt Nr 8. specjalnego lekarza chorób or 
ganów oddechowych, gdzie także tych aparitów nabyć można.

C e n y  i Aparat inhalacyjny u le p sz o n y .................................................8 złr. 50
Preparaty balzamiczno-roślinne] na 10 podwój.....................1 złr. —

■ mineralne ] w d y c h a ć ..........................1 złr. —
v  jw  P ,rai* trzecia poprawne wydanie . .  60
Przesym uskuteczni ■ punktualnie podpisany za przekazem pocztowym lab sa za 

liczką włącznie 60 c. za opakowanie. F r i e d r i c h  K a l U e h a r s e h ,
apt. w Wiener NeustadŁ 

. , x_ o  . -i , t) r o b i e  (Dalmacja) 10 maja 1881.
Wielmożny Ranię 1 -IKiałalcość pańskich preparatów wydała w mojem der 

pieniu nąjlepazy skutek r mam nadzieę, że będąj obeonie prieiiedlonym z oboli 
górskioh w pobliże n r*» odzyskam najzupełniej moją da" Dą rzeżwośó po wyży 
du  1 0 .podwójnych inhalacji. % poważaniem

 ̂ u v r w r Gul l -n ,  c. k. jenerał sn4Jor.
Do nabycia w apteki oh : we LWOWIE 0 pp. p .  M ih o la s C łU t ,  I Ł  » n -

e k e r a ,  w BOCHNI u p. S r .  B e l s s a .  4  09 1 -1 2

Flaszka 80 ot.

Kawa homeopatyczna
DR, LUTZEG0

w paczkach ‘/s '/» ‘ '/i fu .towyeh, funt 60 ct

KAWA ŻOŁĘDZIOWA
N^jl pszy znrrogat kawy prawdziwej, zdrowy 1 

pożywny na, ój dająea, pakiet 10 ct.

CZEKOLADA HOMEOPATYCZNA
d- skonał j  jabuśui bes priypraw 

c ła paozka 1 i ł .  68 ot., pół paczki 75 ot.
JŁakao w proszku odtłuszczony

eałe padeiko 70 ot., pół pudełka 40 ct,

Mleko zgęszezoue szwajcarskie
zniikon-ity ś-odek pożywny dla dzieci 

. puszka 56 ot.

Kestle’go proszek dla dzieci
zastępuje całkowicie pokarm matczyn 

pus -ks 90 ct.
EKSTRAKT MIĘSNY LIEBIG’A

W gospod .rstwie do ap^.rządzauiadobr go silnago 
rozołu nieabędny, w puszkach po ot. 85, zł. 1.65, 
‘ złr. i .76 i 5.8-J.

' ‘-f!
'et. 
: i

„ T ś P i O C A  P-  G R O U L T
Bardzo pożjwną zupę dająca 

paczka 70 ot.

E x t r a k t a  s ł o d o w a
k różny tu fabrjk np. Scheringa, 1 iebego, LOf-’ 4 - - -In i i*  czysty i 
olejem rybim

uemi dodatkami jak chłodną, 
wapnem, żelazem po 60, 90 ot. 

i 1 złr.

IW o d a da ó c z
rom ershausena

flaszka z ł. 1.30.

Morasa płyn wzmacniający
w l e a y

pól flaszki 80 Ot "cała 1 zł. 21 c t

Dr. KAROLA MIKOLASCHA
Hiszpańskie wina lecznicze

uznane za wyborne 1 świadectwami Wnycb prof. 
i doktorów: Biesiadeekiego, Brauna von FVrn- 
wald, Spaetha, Drascbego, Lorlosera, K rizyń- 
skiego, Widmana, Edw. Sawieklego, Ziembickie- 
go, Strzeleckiego, Wolana, Zalozieokicgo, Sto- 
osloewa i Maciej i Jakubowskiego wyszose^ dl lio 
ne przez pr fosora chemii dr Radziszewoieiego 

ch mioznie badane i jako znakonrte uznane:

Hiszpańskie wino chinowe
ku wzmocnieniu

Hiszpańskie wino chmowo-ielaziste
prżociw zubożeniu krwi i nerwowym oborobom.

HISZPAŃSKIE
w i n o  p e p s y n o w e

przeciw upośledzeniu trawienia.
H IS Z P A Ń S K IE  

W I N O  P E P T O N O W E
przeciw wynędznieniu w słabościach uporczy
wych, pokarm wprost w krew przechodzący.

H iszpańskie
WINO R U M B A R B A R O W E

przeciw katarom żołądka i kiszek.
Toż samo przez wyżej wymienionych profeso

rów i lekarz)' za najlepsze uznane
D la  cho ych i rekonwalescentów: 

K O N IA K  G R A N D Ę  C H A M P  A O N E
ó'- ieró litrowa butelka 1 zł 80 o t

WINO TOKA-I&K1E STABE
ćwierć litr. bntelka 2 zł. 50 et.

WITSTO MALAGA staro
ćwierć litr. butolka 1 zł. 90 ct.

Wino h szpa^skie dla rekonwalescentów
ówi.-rć litr butelka 1 zł.

PLASTER na NAGNIOTKI Boxbergera
zwitek 86 et.

Krowianka zawsze świeża
szkiełko i 20 «>*•

Cukierki słodowe własne i
(IL K IE B K I M C H O W E

przeciw kasztowi, chrypkom i bolom gardła.
U ig u łk i antikataralne 

Dr. V0SSA
pudełko 70 centów.

Prawdziwe PIGUŁKI MORISONA
para pudełek zł. 160 i 3.50.

Prawdziwy SYłtUP PAGLIANO
flaszka 1 ?ł

P £08Z £I miBLICKlE
własnego wyrobu żadnym innym monstępnjące 

co do sbutkn. pudełko 1 zł.
WÓDKA FRANCUZKA z BORDEAUK

sprowadzana i tn do fla zek napełniana 
c z y s t a  V. ilaa-kl 60 o t , ■/, flns;ka 1 r f , 
s s o l ą  według przepisu W, L-e ‘ / flaszki 70e t  

c«ła fias k* zł. 1 20

Woda salicylowa i proszek salicylowy
do net, najlepsze środki do konserwowania zę
bów i prze iw nieprtyjsmnei woni z ust, flasz
ka w od j 60 ot., puduikc proszku 80 ct 1 1 «ł.

P O M A D A  A L K A L O ID
najlepsza pomada do włosów, w-maoui-jąoa po- 

róst i watrzymująca wypadanie wł-wów słoik 60 ot

WODA KOLOŃSKA
włesn go wyrobu wyśmienita p o  tiO ct. i 1 
J. M. Far.ny o oołowę muit-jsze fraszki 60 ot. i 1 zł.

P A B F U M Y  fra u e n sk le
właan -go n .peiuituua, 

P B B E H f r a n e n s k l  p r a w d z i w y
i -łasoego wyronu,

Płyn na odm rożenia własnego wyrobu, 
Ocot dei n fek cy jn y  własnego wyrobu, 

G o d s l e u i b i a a  M a l i s z e w s k i e g o  
Tifriw  ren udtyzm wi i gośćoowi.

WODA DO UST ANATERYNOWA
własnego wyrobu flaszka >0 « t  

O lejek  z sosny P inu* Pnmsillo
do r-.spj Unia w p -wi-trzu fla zeozka eO ot.

Glycerynowe wyroby Sarg’s
różne mydła, kremy »lyeeryn i czysU gliceryna.

a
Oprócz wymienionych mnóstwo tnńy<h środków leczniczych, przyrządów chirurgicznych t .naterjałów.

WINA MOJE LECZNICZE I NABOJE dła chorych i rekouwalosi mtów znajdują się na układzie wo wszy
stkich aptekach renomowanych .Galicji i Krakowa, tudzież we wszystkich krajach koronnych.

Wydawcy i wla&aoiele J .  Dobrzański i K- Groza M - OdpowiedzUlny redaktor Platon Kostecki Z drukarni „Gazety Narodowej.“


